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MASKVON ATVYKO KINU DELEGACIJA 
MINĖTI REVOLIUCIJOS SUKAKTIES

Kinų-sovietų suartėjimui yra daug kliūčių
MASKVA. — Vakar Maskvon pradėjo rinktis delegacijos 

komunistinio pasaulio. Penktadienį vakare prasideda puotos
suėjimai, ryšium su šeštadienio revoliucijos minėjimo iškilmėm. 
Vėl, kaip įprasta, ant Lenino kapo platformos išsirikiuos komunis
tų vadai, vėl pro tribūną žingsniuos minios suvarytų organizacijų 
ir paraduos moderniausi Sovietų Sąjungos ginklai.

Ketvirtadienio Maskvos “Prav
da” paskelbė straipsnį, aiškiai 
skiriamą suvažiuojantiems sve
timtaučiams. šitame straipsny
je sakoma, kad sovietų komunis
tų partija kviečia visus kovoti 
prieš visokias' nacionalizmo ir 
šovinizmo apraiškas, kovoti prieš 
tautinį siaurumą ir diskrimina
ciją.

Manoma, kad “Pravda” straip
snis yra skiriamas Rytų Euro
pos svečiams, kurie paskutiniais 
laikais pradėjo nebeklausyti 
Maskvos.

Karas nesą būtinas

Kitame straipsnyje tame pat 
laikraštyje prof. Žukovas rašo 
apie taiką ir karą. Jo žodžiais 
karas nėra būtinas ir taikingas 
sugyvenimas su vakarais ne tik 
galimas, bet ir pageidaujamas. 
Šitokių žodžių paskelbimas par
tijos laikraštyje rodo, kad so
vietų naujoji vadovybė į kiniečių 
pakartotinus draugystės pareiš
kimus atsakys labai nenoromis 
ir reikalauR. kad twin wdinMnaa

Maskvos pranešė, kad Kremliaus 
vadai jai pažadėję nekeisti savo 
politikos Indijos atžvilgiu. Jos 
nuomone kinų-sovietų santykiai, 
gal, ateityje nebus tokie aštrūs, 
tačiau visiško suartėjimo ji ne- 
sitikinti.

Indonezijos komunistų parti
jos vadas Aidit paskelbė kinų 
laikraščiuose savo straipsnį, ku
riame galvojama, kad Chruščio
vo pašalinimas atidarė kelius 
santykių pagerinimui, tačiau 
kliūtys dar esančios didelės. Jų 
svarbiausios esančios sovietų 
komunistų partijos 22 kongreso 
nutarimai. Kaip žinoma, kinų 
premjeras Lai paskutinį kartą 
ir buvo Maskvoje ano kongre
so 1961 metais metų. Jis taip 
pasipiktino kongreso linija, kad 
atsistojęs išėjo iš salės su savo 
palydovais.

O paskutinėje savo kalboje 
spalio 19 dieną, Brežnevas pa
brėžė, kad 20 ir 22-j o kongreso 
nutarimai bus naujosios vado
vybės vykdomi toliau. Taigi, iš
vadoje galima sakyti, kad grei-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
ŽSIENĮ
JOJE,

puikiausiomis sukniomis, atėjo | brity parlamen- 
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KARINĖ DIKTATŪRA BO 
PREZIDENTAS PABĖGO 
Pasibaigė dvylikos mėty valdymo 
LA PAZ, Bolivija. — Prezidentas Victor Pa 

čiadienį su savo žmona, trimis vaikais sėdo į 
pabėgo į Lamą, Peru. Kartu su juo Boliviją paH 
ministeris Ciro Humboldt ir visa eilė kitų ai 
kurie dalyvavo senoje valdžioje, šiuo prezidento, pabėgimu pasi
baigė dvylikos metų Pažo valdymo laikotarpis. <

■Estenssoro 
irinį lėktuvą ir 
) vidaus reikalų 
:štų valdininkų,

tre-

a jo vadovauja- vyriausybėje

PASAULINĖ SPAUDA DŽIAUGIASI 
AMERIKOS RINKIMU REZULTATAIS 
Europos kraštai bijojo Goldwaterio išrinkimo 
WASHINGTON AS. — Prezidento Johnsono laimėjimai ir 

demokratų partijos jiergalė praėjusiuose rinkimuose buvo džiaug
smingai sutikta visame pasaulyje. Iš visų vyriausybių plaukia 
telegramos į Washington.!, sveikinančios prezidentą Johnsoną ir 
išreiškiančios pasaulio viltis, kad ateityje pasaulio taika ir nuo
saikumas tarptautiniuose santykiuose bus išlaikyti.

Septynių žmonių kiniečių de
legacija, vadovaujama paties mi
nisteriu pirmininko Chou En 
Lai, atvyko į Maskvą dalyvauti 
revoliucijos minėjimo iškilmė
se. Reikia manyti, kad tarp 
įvairių parengimų kinai turės 
progos išsikalbėti su naujais 
Kremliaus vadais apie savo kraš
tų santykius. Jau 1963 liepos 
mėnesį pasikalbėjimai tarp aukš
tų abiejų kraštų vadovų nutrū
ko ir šis bus pirmasis jų susi
tikimas, paskatintas be abejo
nės, Nikitos Chruščiovo pašali
nimo.

1$ VISO PASAUUO
mas tautinis revoliucinis fron
tas, nuvertė karinę valdžią ir 
pasiėmė krašto valdžias j savo 
rankas. Jo tuometiniai pagelbi- 
ninkai buvo ir komunistiškai nu
siteikę darbininkai, 'bei smul
kieji ūkininkai. Per visą Paz 
valdymo laiką jie buvo didžiau
si jo rėmėjai. Jiems iki šių die
nų yra leidžiama nešioti ginklus

šaukiama konferencija
Kinija gavo oficialų Maskvos 

pakvietimą dalyvauti revoliuci
jos šventėje. Iš visų komunistų 
pasaulio kraštų tik viena Alba
nija nebuvo pakviesta.

šventėje susirinkę komunis
tų vadai aptars greičiausiai ir 
šaukiamos komunistų konferen
cijos klausimus. Maskva prane
šė tokią konferenciją norinti 
šaukti. Jai jau pritarė vokiečių 
komunistas Ulbrichtas. Mano
ma, kad ir kiniečiai bus bando
mi prikalbėti tokioje konferen
cijoje dalyvauti. Chruščiovo lai
kais jie griežtai atsisakė, bijoda
mi, kad konferencijoje nebūtų 
bandoma jų pasmerkti. Dabar jų 
priešui Chruščiovui nuėjus nuo 
valdžios, Kremlius gali įtikinti 
kinų komunistus, kad susitikti 
ir išsiaiškinti būtų verta, no
rint pasiekti visų komunistinių 
kraštų vienybės.

Atrodo, kad abi ideologiniai 
susikivirčijusios grupės, sovietų 
“revizionistai” ir kinų “dogma- 
tistai” nenori pirmieji pradėti 
kalbėti apie “nesulaužoma drau
gystę”. Abi pusės laukia, žiūrė
dami. kiek vieni ar kiti yra pa
siryžę pasikeisti h* nusileisti ki
tai pusei.

22-ais komunistų kongresas

Indijos informacijos ministe- 
ris ponia Ghandi, sugrįžusi ii

— SAIGONAS, P. Vietnamas. 
— Karinė vadovybė pranešė iš 
Saigono, kad vyriausybės dali
nys, atvežtas malūnsparniais ne
tikėtai užpuolė komunistų parti
zanų pozicijas 135 mylios į pie
tų rytus nuo Saigono ir trijų! ir priklausyti milicijos grupėms, 
valandų mūšyje sunaikino 56 ko
munistų kareivius.

— BONN A. — Vakarų Vokie
tijos policija sugavo ir išardė 
narkotikų lizdą Hanau ir Kai- 
serlautern miestuose. Buvo su
imta šimtas žmonių, jų tarpe po
licija sučiupo 33 amerikiečius ka
reivius, kuriuos vėliau perdavė 
JAV karinei policijai.

— STOKHOLMAS. — Švedi
jos ministeris pirmininkas Tage 
Erlander ketvirtadienį pakvietė 
JAV viceprezidentą Hubert H. 
Humphrey dalyvauti pasikalbė
jimuose su įžymiais Europos so
cialistų vadais. Manoma, kad pa
sitarimuose yra pakviesti daly
vauti britų premjeras Wilsonas, 
Berlyno meras Willy Brandt ir 
kiti žymūs socialdemokratai.

— MUENCHENAS. — Iš ry
tų Vokietijos į Bavariją perbėgo 
du vyrai. Vienas iš jų buvo 
pasienio sargybinis.

— RAWALPINDI, Pakista
nas. — Kašmiro pasienyje vėl 
įvyko susišaudymas tarp Indi
jos ir Pakistano kareivių. Pakis
tano vyriausybė sako, kad bu
vo užmušta viena pakistanė mo
teris ir 12 Indijos kareivių.

— RIO DE JANEIRO. — Bra- 
zilijos policija sugavo vyrą, ku
ris pardavinėjo “prancūziškus” 
kvepalus, kuriuos gamino Bra
zilijoje. Policija gavo praneši
mą iš Prancūzijos vyriausybės, 
kuri pastebėjo, kad ik Brazilijos 
kvepalai yra vežami jūrininkų 
į Prancūziją ir ten daug piges
nėmis kainomis pardavinėjami. 
Policija konfiskavo kvepalų už 
du milijonus dolerių.

Viktoro <Pazo nelaimės prasi
dėjo prieš tris metus, kai jis no
rėdamas būti išrinktas preziden
tu, pakeitė konstituciją ta pras
me, kad galėtų ir vėl kandida
tuoti j prezidentus. Kitos poli
tinės partijos nesutiko su šiuo 
pakeitimu ir rinkimus boikota
vo. Jo paties partija buvo su
skaldyta ir jis buvo priverstas 
opozicijos vadus, jų tarpe bu
vusį prezidentą Silles Suazo, sa
vo gerą draugą, kartu su kitais 
trisdešimt politikų, ištremti į 
Paragvajų. Netrukus po šito iš
trėmimo prasidėjo studentų, ka
syklų darbininkų ir vėliau ka
riuomenės dalinių maištai.

Naujoji valdžia turės vargo 
sulipdyti visas sukilime dalyva
vusias grupes, šiuo metu val
džios galva pasiskelbė Bolivijos 
kariuomenės vadas generolas Al
fredo Ovando. Jis per radiją pa
žadėjo tautai, kad karinė valdžia 
greitai perduos valdžią civiliams, 
kai tik bus sudaryta vyriausybė. 
Kitame mieste įsitvirtino buvęs 
Pažo draugas, viceprezidentas 
Rene Barientos. Jis kartu buvo 
ir aviacijos vadas. Jo vadovau
jami sukilėliai jau praėjusią sa
vaitę įsitvirtino Cochabambos 
mieste ir reikalavo prezidentą 
pasitraukti iš valdžios. Ketvir
tadienį prezidentas taip ir pada
rė.

Būdamas valdžioje per 12 me
tų Paz įvedė Bolivijoje daug re
formų, jų tarpe kasyklų suvals- 
tybinlmą. Naujoji vyriausybė 
greičiausia bus sudaryta iš su
kilimui vadovavusių karininkų 
ir Paragvajun ištremtų politi-

kų. , Manoma, Jtad svarbią vietą 
■<%bs ir genero

las Barrientos, kurio vadovau
jami karo aviacijos daliniai bu
vo pirmieji sukilti prieš prezi
dentą Paz. Šis, atvykęs į Limą, 
Peru, paaiškino, kad pasitrau
kė iš savo krašto, nenorėdamas 
lie£i kraujo. Kšriuomenei suki
lus jis ir jo rėmėjai buvę ma
žumoje ir kovoti būtų buvę be
prasminga.

Stebėtojai Bolivijoje gal
voja, kad Pažo didžiausia klaida 
buvo įsakyti savo policijos vadui 
suimti maištaujančius studentus 
La Paz mieste. Jų čia buvo virš 
1000. Jie visi buvo paleisti tik 
tada, kai tėvai sumokėjo už kiek
vieną studentą po did'lę sumą 
pinigų. Manoma, kad šituos iš
pirkimo pinigus Paz ir jo arti
mieji pasiėmė su savimi į užsie
nį. Paklaustas apie ateities pla
nus Paz pareiškė, galimas daik
tas, apsigyvensiąs Argentinoje.

'Prieš pasidarydamas politiku 
ir prezidentu Paz buvo ekonomi
jos profesoriumi Bolivijos uni
versitete.

Kinijoj parodomos 
Britanijos prekės
PEKINGAS. — Komunistinės 

Kinijos sostinėje pirmadienį bu
vo atidaryta britų prekybos pa
roda, kurioje išstatyta Britani
joj pagamintu prekių už tris mi
lijonus dolerių vertės. Tai yra 
didžiausia prekybos paroda, ku
rią vakarų valstybė kada suor
ganizavo komunistinėje Kinijo
je. Nesenai čia įvyko prancūzų 
paroda, kur buvo išstatyta ir 
įvairių atominiams tyrinėji
mams reikalingų instrumentų.

Aukštas kiniečių pareigūnas 
parodos atidarymo proga neiš
kentė neužkabinęe Amerikos, sa
kydamas, kad JAV imperializ
mas nori pastatyti sieną tarp 
britų ir kinų ir neleisti laisvos 
prekybos.

♦ Respublikonų partijoje jau 
prasidėjo rietenos: goldvateri- 
ninkai kaltina nuosaikuosius ir 
pažangiuosius respublikonus, 
kad jie sabotažavo ir todėl rin
kimai respublikonams buvo ka- 
tastrofingi. Iš savo pusės nuo
saikieji respublikonai nurodo, 
jog visur pažangesni respubli
konai, kurie kandidatavo į vie
nus ar kitus postus, surinko dau
giau balsų, negu Goldwateris.

♦ New Hammshire valstijoje 
nukrito karo aviacijos lėktuvas- 
tankeris, kuris vežė aviacijos ku
rą. Penki lėktuvo įgulo nariai 
žuvo.

♦ Maryland valstijoje susidū
rė mokyklos autobusas su sunk
vežimiu. Sužeista 27. — dau
giausia vaikai. Penki iš jų su-l 
žeisti kiek sunkiau.

♦ General Motors bendrovė 
baigė susitarti su unija ir visose 
tas bendrovės padaliniuose strei
kas atšauktas. Tuo tarpu Fordo 
bendrovės susitarimas su unija 
nebaigtas ir gali prasidėti strei
kas.

Pasaulis bijojo Goldwaterio. 
Jo prieš rinkimus pasakytos kal
bos apie atominių ginklų atida
vimą generolams ir admirolams, 
kad šie savo nuožiūra juos pa
naudotų, labai įbaugino mažes
nių kraštų gyventojus.

Norvegų laikraštis kalbėda
mas apie rinkimus sako. "I>e per
dėjimo galima pasakyti, kad di
džioji pasaulio dalis, ypatingai 
vakarų pasaulis lengviau atsi
kvėpė išgirdęs rinkimų rezulta
tus”. Norvegų ministeris pir
mininkas Gerhardsen pareiškė, 
kad Amerikos žmonės įrodė, kad 
jie nenori kraštutinių nuotaikų 
ar radikalių užsienio |x>litikos 
pakeitimų.

Konservatyvus danų laikraš
tis rašo, kad “blogas sapnas pa
sibaigė.

Panašiai pasisako ir kiti Eu
ropos laikraščiai. Buvęs prancū
zų min isteris pirmininkas Bay- 
naud pastebėjo, kad didelė dau
guma, kurią Johnsonas laimėjo 
Kongrese, reiškia Vakarų Euro
pos laimėjimą.

Pietų Amerikos spauda irgi t 
džiaugiasi Johnsono laįmėjimu. 
Daugelis kraštų bijojo, kad iš
rinkus Goldwaterj, pasikeistų 
JAV nusistatymas padėti sa
vo pietiniams kaimynams. Mek
sikos spauda džiaugiasi, kad 
Johnsono laimėjimas reiškia to
limesnį gerų santykių tarp Mek
sikos ir JAV išlaikymą.

Sovietų Sąjungos žinių agen
tūra “Tass”, pranešdama apie 

Į rinkimus, komentuoja. kad 
"Amerikos rinkėjai sudavė 
triuškinantį smūgį birčininkam, 
rasistams ir patiems karingiau- 
siems kapitalistinio monopolio 
nariams”.

Popiežius Paulius VI-sis savo 
sveikinimo telegramoje sakosi 
melsiąsis už Johnsoną ir Ameri- 

.lungtinių Tautų sekreto
rius U Thant pareiškė spaudai, 
kad jis labai laimingas rezulta
tais, nes Johnsonas ir Humph
rey esą jo draugai.

Britų laikraštis, konservaty
vus “Evening Standard" rašo,

respublikonus. Didžiausias pra
laimėjimas respublikonus ištiko 
atstovų rūmuose. Jie pralaimė
jo 37 vietas, kaikurios jų buvo 
respublikonų laikomos jau labai 
ilgas laikas. Jie 89 kongrese te
turės atstovų rūmuose 178 vie
tas. o demokratai turės 257 vie
tas.

ap- 
mi-
yra 
ka-

Vietname sudaryta 
civilinė valdžia

SAIGONAS, P. Vietnamas. — 
Ministeris pirmininkas Huong 
paskelbė naują Pietų Vietnamo 
vyriausybę, kurią sudaro vieni 
civiliai. Vyriausybė sudaryta 
daugiau iš specialistų atskirose 
srityse, neatsižvelgiant į jų po
litinius ar religinius nusistaty
mus. Kai kurie Saigono laikraš
čiai jau puola naująją vyriausy- 
l>ę ir pranašauja jai trumpą gy
venimą.

Pats ministeris pirmininkas 
laikinai pasilieka ir krašto 
saugos ministeriu. 0 buvęs 
nisteris pirmininkas Khanh 
pakviestas būti vyriausiu
riuomenės vadu. Tuo būdu, iš 
keturių postų, kurių laikytojai 
pagal laikinąją konstituciją su
darys vyriausią valdžią: prezi
dentas, ministeris pirmininkas, 
krašto apsaugos ministeris ir 
kariuomenės vadas, — trys jau 
yra numatyti. Belieka surasti 
krašto apsaugos ministerį, kas 
nėra lengva, turint galvoje, kad 
šiam postui norima rasti civilį 
gyventoją.

Naujai sudarytoji ministeriu 
taryba netui. ; ritarimo nei abie
jų svarbiųjų krašto religijų va
dų tarpe. Katalikai ir budis
tai matomai tikėjosi patekti vy- 
riausyliėn.

♦ Neramumai Bolivijoje tebe
sitęsia. Tarp sukilėlių nėra su
sitarimo. Įvyko kruvini susirė
mimai, kuriuose žuvo 11 ir su-! 
žeista 60. Susirėmimas įvyko Į 
Iji Paz mieste tarp ištikimų, pa
bėgusiam prezidentui šalininkų i k»<l Goldwateris jei butų lai- 
ir sukilėlių. mėjęs "būtų per 10 dienų su

griovęs visų 10-ties metų kan
trias pastangas sušvelninti pa
saulio įtampą.

Sveikinimai Johnsonui ateina 
ir iš komunistinių, nedraugiškų 
kraštų. Indonezijos Sukamo, 
Vokietijos rytų Ulbrichtas ir 
naujieji sovietų vadai sveikin-

įtempimas Sirijos 
Izraelio pasienyje 
DAMASCUS, Sirija. — Sirijos 

vyriausybė pranešė, kad antra
dienį Izraelio traktorius ir keli darni naujai išrinktą prezidentą 
sunkvežimiai perėjo Sirijos šie- deda vilčių, kad jis išlaikys tai- 
ną ir pradėjo .arti žemę Sirijos taikingą sugyvenimą ir 
pusėje, nepaisydami perspėji- dirbs panaikinti pasaulio nesii
mu. Tada Sirijos kariuomenė tarimus.
atidarė ugnį į Izraelio pusę. Ke-i Tuo tarpUt Amerikoje išaiš- 
li žydai buvę sužeisti ir buvo pa- galutiniai balsavimo ne
degtas amunicijos sandėlis. Iz- zu|tatai. Dar turi būti suskai- 
raelio kalbėtojas kaltina Siriją, ėiuoti balsai kaikuriose Alas- 
kad jie apšaudė ramiai pasieny- ųos vietovėse. Jie rezultatų jau 
je dirbančius ūkininkus. Juos( neliepakeis. Prezidento John- 
gi ridamos Izraelio karinės pajė- sonc pasiekta jau netoli 42 mi- 
gos pradėjo šaudyti. Susišaudy- ]įjonų balsų. Goldwateris gavo 
mas įvyko šiaurinėje Galilėjoje apie 26 miijjonua. Tuo būdu, 
prie Dan kaimelio. Į johnsonas turi net 61.4 procen-

Ketvirtadienį toje pat vieto- tus visų balsuotojų. Senate de- 
je susišaudfmas vyko toliau net mokratai laimėjo dvi naujas vie- 
dvi su puse valandos. Abi pusės tas. Vietų skaičius naujame Be
turėjo užmuštų ir sužeistų.

Sustabdė statybą 
Londono viduryje
IX1NDONAS. — Naujosios 

britų vyriausybės ekonomijos 
ministeris George Brown prane
šė. kad vyriausybė sustabdė vi
są I/mdono centre vykdomą sta
tybą. Leidimai statylx>s dar
bams turės būti gaunami iš vy- 
riausyliės ir būsiąs nelengva 
juos gauti. Vyriausybės nuomo
ne, nereikalingi ar nebūtinai rei
kalingi pastatai galėtų būti sta
tomi kur kitose vietose, nebūti
na jais užkimšti Londono centrų, 
kur jau pilna įvairių įstaigų. 
Londono, taip vadinamas, “Ci
ty”, Amerikoje vadinamas 
"downtown” turi 125 milijonus 
kvadratinių pėdų įstaigų plotą. 
Visiems čia dirbantiems tarnau
tojams nebeužtenka susisiekimo 
priemonių ir kelių. Vyriausybė 
nori, kad daugiau įstaigoms ski
riamų pastatų būtų statoma ki
tose miesto dalyse.

nate bus 66 demokratai prie* 34

— SAIGONAS, P. Vietnamas. 
— JAV karinės misijos kalbėto
jas pareiškė, kad Bien Hoa aero
dromo užpuolime buvo sužeista 
daugiau, negu anksčiau praneš
ta. Sužeista 72 amerikiečiai.



TARNYBINĖS KELIONĖS
tarnybinis turiz
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Pa vyzdžiai:
Nesentai išskrido iš Koenigs

Kelionių išlaidų pozicijos au
ga iš metų j metus. Rheintand- 
Pfalz laike 10 metų iš 8.4 mili
jonų j 7.2 milijonus. Nordhhein- 
Westfalen iš 9 j 18.5 milijonų. 
Baden-Wuerttemberg iš 9.4 į 
15.4 milijonus.

Juo didesnės pozicijos, tuo di
desnis nereikalingų tarnybinių 
kelionių parojus.

Mokesčių mokėtojų sąjunga: 
"Savaime suprantama, tamy-

kalai 
n«g« 
kuri

Tiesioginiu skridimu su sprau- 
sminiu lėktuvu per l*arytių ši
tie ponai nuo Reino Kamerūną 
Lai tų pasiekę neužtrukdami 6 
valandų. Bet tada jie būtų tu
rėję pasitenkinti 2 klase. To
dėl vyriausybės atstovai ap
sprendė geriau panaudoti lėk
tuvų liniją aplinkui — per Oraen- 
tą. Tada jie jau galėjo skristi 
“poniškai”. — patogesnėje ir 
brangesnėje 1 klasėje.

Bonnoje galvojama tokias iš
daigas laikyti “nusikaltimu”. 
Tačiau išrinktieji keliautojai ši
toms išdaigoms turi kitą pavą-

vm LirruviAi. kayb fatiwiai, 
YA* m MMMtAClMB, MMMl 
JOS — PARMMntt RAW BMKO.

Be jokios atodairos ištisos 
grupės miestų vaidybų atstovų 
ir apskričių tarybų narių — su 
žmonomis arba be jų — pasilei
džia “didelėm kelionėm” mokes
čių mokėtojų sąskaitos ”>

Ir visi šitie “tarnybiniai turis
tai” dažniausiai nemoka sveti
mo krašto kalbos Ir todėl jų stu
dijų apsilankymai užsieny kraš
tui vargu ar yra naudingi-

Jeigu yra nuspręsta keliauti, 
dažniausiai su tuo tuojau sutin
ka visos frakcijos. Mat, kiek
viena jų irgi dalyvauja partija-

■■■■■■■■aaųų■■■■■■at

ŽIEMINIŲ 
LANGŲ 

IR DURŲ

affirm a^aAAUGJI

brunno prie Augsburgo šeši vals
čiaus tarėjai kartu m vadovu 
buergerwwteteriu. Jo žmona 
Luize ir valsčiaus seniūnu ap
žiūrėjimui tolimo šildymo įmo
nės į Oberhausen. Grįžtant bu
vo panaudotas smagus Reino 
garlaivių plaukimas. Išlaidos: 
1,500 markių.

Mokesčių mokėtojų sąjunga: 
“Tolimo Šildymo (rengimai Ba
varijos tėvynėje buvo vertinami 
kaip nepakankamai pažangūs”.

1963 m. Detmoido apskrities 
taryba — 87 žmonės — Išvyko ( 
plieno liejyklų miestą Rhein
hausen •naipažinti su naujais 
statybos metodais vienos ligoni
nės projektui.

Mokesčių mokėtojų sąjunga: 
“Nutarimas dėl darbų atidavi
mo galėjo būti atliktas firmos 
darbininkų kantinėje”.

Šių metų pradžioje Žem. Sak
sonijos 10 krašto tarybos narių 
daugeliui savaičių išvyko j Ni
geriją (Vok. Afrikoje).

Mokesčių mokėtojų sąjunga: 
“Tokios kelionės valstybės lėšo
mis gali būti traktuojamos tik 
kaip pasismaginimo kelionės, nes 
užsienio uždaviniai krašto tary
bai (Laadrat) nepriklauso”.

Viename pranešime užsienio 
reikalų ministerijai iš vieno kai
myninio krašto vokiečių pasiun
tinys nusiskundA kad svetingas 
kraštas buvo užplūstas vokiečių 
"studijų grupių”.

Per vieną oficialų priėmimą 
vokiečių buergermelsteris pri
statė kaip palydovus 48 damas 
Ir ponus, o tai vaišių davėjams 
iššaukė tik pasipiktinimą.

Gal tai vienintelis atsitikimas ? 
Nieko panašaus, sako budinti 
mokesčių mokėtojų sąjunga,

Parodo skaičiai.
Ji paduoda skaičius. Jie įro-

Mg taemr fcaapartmaat, with square. comers, 
packs In 109 pounds erf frozen food. ’

i hold the bidklest

Vairtybės piliečių akyse neatro
do ideališkas bylų dulkėmis ap
neštas valdininkas. Tačiau ap
čiulpama nauda iš daugelio ke
lionių —prieš pastatant pada
rytas išlaidas — mūsų įsitikina
mu yra lygi nuliui”.

Tačiau mes esame eksporto 
tauta. Mes duodame daug uinš- 
gų BtsflJktaMs kraštams. Mes 
turime užsieny pagal mūsų ul- 
siangažavimą Ir akivaizdoje pa
sirodyti. Vienok tarnybinės ka
liopės valstybės lėšomis neturė
tų būti pikthaudojamoe asmeni
niams tikslams.

Tatai padėtų mums sutaupyti 
ne vieną milijoną..., rašo vienas 
vokiečių laikraštis.

L. Kvteąs

“Mes žinome komunalinius 
(savivaldybių) politikus, kurie 
yra nepaprastai apsukrūs daly
vauti kiekvienoje galimoje ke
lionėje, kiekvienos erganisaeijos 
suvažiavime ir t. t. Ramus dar
bas prie nuosavo rašomojo sta
lo vis labiau darosi nuobodes-

GLASER’S FURNITURE AND APPLIANCE CO.
I gX KEDZIE AVE. _ '  HN^it *1790

stems 
mus.

rime daug malonumo. Turime 
du kambariukus, virtuvę, vo
nių, o vanduo ialtas ir Hilas, 
gesas. Visi patogumai.

Brangiausia sesele, nežinom, 
kaip tau padėkoti, nes per tave 
turim tų gerumą. Tik dubar 
dar rūpi, kad turim skolos, kol 
iilysini. O visgi skolos dar ne- 
rnatai turim. Na. bet verėnai 
aiškų perkenlėetm, bet tik tu
tins kur gyventi. Niekas mūsų 
dabar nestumdyt U kampo į 
kampą. Dabar, kai skolų Usi- 
mokėsim, tai ir aš po vargų 
pailsėsiu, nors prieš mirtį pa
gyvensiu gerai.

Visa tai galėjome įsigyti tik
tai per tave, sesele miela. Man 
dar vis atrodo, kad ai, persi
kėlusi į savo butą, ne y vertu, 
bet vis dar sapnuoju, nes dar 
tik antra diena kai persikėlėm 
į savo butų. Dabar, brangi se
sele, visus tuos senus adresus 
išmesk, o rašyk tiktai į naujų 
vielą. į mano namą- i

Dėkojame tau, bučiuodami 
tave tūkstantį kartų ui tokį ta
vo gerumų, kad tu galėjai 
mums visą tat taip gerai įtai-

BONUS nk>m Amana

Brangiausioji senobe!
Raitus tau vėl Miškelį, nes

GARANWOTI

VISI DARBAI

Mokesčių mokėtojai triukš
mauja: nepaprastai kyla mo
kesčiai Via daugiau politikų ir 
valdininkų keliauja po pasaulį 
vabtybea lėšomis.

Kinta laikai
Būdavo, motinos dažosi plau

ku*, norėdamos turėti tokiu*, 
kaip jų dukterų. Dabar duk
terys dažosi, norėdamos turėti 
tokius, kaip jų motinų.

dHausto džiaugsmo valandas 
jau perstWM* į tapo butą.

Dabar ntėMti ttitin jau ne
pasakys — iieik. Savo bute tu

NAUJIENŲ MAŠINŲ FONDAS, 
1?IS ta HaJatod Street. Chicago, BL 6060& 

NAUMtNŲ MNDMrim

A-l MODERN HOME 
4516 S. Washtenaw Ave 

Nawwlt sakstosvImM. TSU 
CL 4-4600 
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NAUJIENOMS REIKIA NAUJU MAŠINŲ
Iki šio meto NAUJIENOS neprašė pagalbos. Per 50 me

lų jos leido dienraštį, besiversdamos vien tiktai iš gaunamos 
prenumeratos, skelbimų, spaudos darbų ir patarnavimų uždirb
tais pinigais. Niekad didelių atsargų neturėjome, bet per 50 me
tų dienraštį spausdinome ir tebespsusdiname.

(velėtume ir toliau taip verstis, bet jaučiame, kad mus už
gula naujieji laikai. Visa pasaulio pramonė turi persitvarkyti, 
prisitaikyti prie naujesnių, geresnių ir kai kuriais atvejais nei 
pigesnių gamybos procesų. Plieno pramonė stated naujas kroa- binės kelionės yra reikalingos, 
nis, geležinkeliai taisosi naujus lokomotyvus, spausdinimo pra
monėje taip pat padaryta didelė pažanga. Daugelis didesniųjų 
dienraščių įsigijo naujas mašinas.

NAUJIENOMS taip pat reikia naujų mašinų. Vieną kitę 
spaudos darbų mašiną ir mes esame jau įsigiję, bet didžioji ma
šina yra ta pati, kurią nusipirkome prieš 50 metų.

Modernios spaustuvės mašinos brangios. Jeigu pirma ga
lėjai nusipirkti maliną už kelis šimtus ar kelis rėksiančius do
lerių, tai Šiandien naujoms mašinoms reikia išleisti dešimtis 
tūkstančių dolerių. >

NAUJIENAS įsteigė Amerikon atvažiavę lietuviai, kurie 
jautė, kad reikalingas teisingas ir tikslus informacijos šaltinis. 
Jas rėmė platūs Amerikos lietuvių sluoksniai. Per 50 metų 
NAUJIENOS tarnavo Amerikos lietuvių visuomenei ir kovojo 
už Lietuvos laisvę. Todėl dabar ir kreipiamės j visuomenę.

Minėdami 50 metų Naujienų sukaktį, norime sudaryti rei
kalingas sumas pinigų, kad galėtume įsigyti naujas spaustuvės 
mašinas ir galėtume leisti dienraštį dar kitą pusšimti metų. 
Mums reikia naujo preso, reikia Ir kitų spaudos mašinų kitiems 
spaudos darbams.

Esame įsteigę NAUJIENŲ MAŠINŲ FOND4 ir prašome visų 
mūsų draugų ir rėmėjų pagalbos. Pinigus prašome siųsti tokiu 
adresu:

riu kua Hitai a po t/ 
tai tik tavo dėka, 
sesute. Nėra kitų tokią tiltų. 
Jesiūnas prisiuntė, M ĮU tie 
loki tilti. tie numegtti ii Mietų 
siūlų, kokius tu prisiuntei pirš
tinėms. Iš jų ai magu kitą 
dalykų. Vėliau ai ii jų tittfiėr- 
siu labai gražią bllustculf. Jei 
būtum įdėjusi bent keturis to
kius kamuolius, ttil būtų Utįgs 
labai grata* nertinis, bet titibur 
išeis tiktai bliustitiM,

Dėkoju Tau, ir dėkosiu kol 
gyva bfisfn ui visą msms nu
teiktą gerumą. Dabar lauksiu 
jus atvažiuojant. Jei galėtumė
te atvažiuoti, tai būtų labai 
malonu susitikti ir past metyti. 
Linkima jums visiems sveika
tos, tinkime ilgai gyvinti ir vi- 

širdingiausius linkėji- 
Tusva basutė...”

Lyg sudaužyti, su nemiego
tais, išbalusiais veidais lipa iš 
lėktuvo 12 ponų iŠ Bonnos Dua- 
teje (Kamerūne). Bita Ikmno* 
vyriausybė* (taegadj* 24 valan
das išbuvo ore (arba sėdėjo nu
sileidimo tarpstotyse). Ji galė
jo sutaupyti 18 kelionės valandų, 
o valstybės uždui lii,000 markių.

Tačiau šis Maratono skridimas 
Bonnos “minūsteriukams” ne be 
pagrindo kainavo taip daug, ši
tie ponai, pagal Bonnos nusta
tytą kelionių tvarką, kaip vy
riausybės atstovai J klasėje ga
lėjo keliauti tik tuo atveju, jei
gu skridimas užtruktų daugiau 
kaip 6 valandas.

dinimą 
mas”.

“Kažin, ar yrą dar kita sritis, 
kur tiek daug piktnaudžiavimo 
atliekama, kaip vadinamose tar
nybinėse kelionėse”, klausia “mo
kesčių mokėtojų sąjunga”.

Kad galėtų dar aiškiau pasa
kyti, tenka paminėti štai ką: 
reikalingumo (rėdymai dėl kai 
kurių “tarnybinių kelionių* yra 
taip mažai įtikinantys, jog neno
rom kyla (tarimą*, kad ImUavi- 
mo geidulys, kur( dabar yra pa
sisavinusi vokiečių tauta, šiuo 
metu taip pat yra apėmęs ir vo
kiečių politikus ir vadovaujaa- 
čiua valdininkus. Tačiau tarny
binės kelionės yra apmokamos 
išimtinai iš mokančių (našų!” 

d
Tikrumoje iš Bonnos skrenda 

kai kurte politikai ( pasaulį, kad 
šitų arba kitą “problemą” galėtų 
vietoj išstudijuoti, taip sakant, 
gauti tikresnių ir aiškesnių ia- 
formaeijų.

Aitų kelionių nemaža dalis yra 
naudinga ir reikalingu. “Bet ar 
buvo, pavyzdžiui, reikalinga”, 
kritiškai klausia mokesčių mo
kėtojų sąjunga, “stebėjimui 
amerikiečių prezidento rinkimų 
pasiųsti b Bundestago atstovus, 
kurte vėlstybėa lėšomis važlnė- 
tųsl po JAV kelis mėnesius?”

Mokesčių mokėtojų sąjunga 
mano, jog oficialūs pateisinimai 
Šitokių kelionių "dažnai yra tik 
pretekstas kai kurių valdinin
kų asmeninių norų patenkini
mui — pamatyti pasaulį. Tačiau 
šitas įtarimas kreipiamas ne 
vien tik prieš Bonnos politikų 
Ir valdininkų turistinj aktyvu-

Amerikos lietuviams visą 
iuiką rūpėjo ir teberūpi patir
ti. kaip mūsų broliai ir sese
rys gyvena Lietuvoje. Ameri
kos lietuviams neįdomu skai
tyti okupanto paruostus me
lagingus pranešimus, bet jiems 
rūpi tikra Informacija, atei
nanti iŠ tikrų Šaltinių.

Nieką* taip gerai aeinfor- 
muoją, kaip iš Lietuvos atėjw> 
šieji laišk 
veninio tikrovę, ir rašo iŠ tikros 
širdies, šiandien spausdiname 
iŠ Lietuvos atėjusį laišką, kurį 
gavo Naujienų Redakcijai ge
rai pažįstama moteris, sena 
naujienietė. Neminime laiško 
rašėjos pavardes, kad rusai jai 
nepakenktų.

štai atėję* laiškas:

fddl m. tipalio ii d.

b ka eita int autur lMti titis gon atitibonti 
gyuusMbMtinr.
Smn ImK dJo7!Xf> Msy rtoCh"*

♦ tatematiadafrwttat fo Mrtgarator sacflon.

Nežino k<d*ro
Daugumas stogas turinčiųjų 

neina pi le daktaro, c eina į 
teatrą ir atsisėda čiaudėti bū
tinai Šalta tavęs.

...WITH FR^ClEER UP
i- ■ "J . r •> • fr-. '. 1
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J. VLKS.

ŽARIJOS ANT DONELAIČIO KAPO
Ale nepyk, gaidau! kad žodį dar paaakyaiu. 

Tarp lietuvninkų dausyk tūla randaa amirdaa! 
Kur, lietuviškai kalbėdama ir šokinėdama.
Lyg kaip tikraa vokietis, mums

Donelaičio metais reiktų visa 
pastebėti, sužymėti kas ne vien 
tik išeivijos lietuvių spaudoje 
apie Kr. Donelaitį skelbiama, bet 
kas ir pavergtoje Lietuvoj apie 
jį buvo rašyta ar kitų pasakyta.

Mūsų spauda nepastebėjo “vie
nų iškilmių“ Karaliaučiaus mies
te šių metų rugpiūčio 5 d. Tol
minkiemy padėtų vainiką ant 
Donelaičio kapo ir ant akmens 
padarytą įrašą lietuvių ir rusų 
kalba:

“šioje vietovėje 1748—1780 
gyveno lietuvių literatūros kla
sikas Kristijonas Donelaitis. 
1714—1780”.

Tas ant akmens įrašas padary
tas pavėluotai. Tenka spėti, kad 
iš Kremliaus ilgokai laukta suti
kimo Karaliaučiuje paminėti 
Kristijoną Donelaitį. Neabejo
tina, Karaliaučiaus-Tilžės sritis 
Sovietų Sąjungos varovams jau
tri vieta. Tai toji vieta, kuri aki
vaizdiniai įrodo Kremliau^ pero 
komunistų rusifikacijos darbą— 
nežmonišką, šėtonišką darbą.

čia Donelaitis iš savo kapo lyg 
sako:

Juk girdėjot, kaip dusyk 
/puikiam Karaliaučiui 

Dėl raspustos ir sunkių griekų 
/pasidarė. 

Argi nematėte jau daug tokių 
/nabagėlių, 

Ubagais einančių, kuriuos 
/šutino liepsnos?

Bet aiškumo dėl čia {dedam 
ištraukas iš žurnalo Pergalė nr. 
9 kaip tos “iškilmės“ Karaliau
čiuje įvyko, kas jose dalyvavo ir 
ką pasakė. Straipsnis pavadin
tas:

“Ten, kur gyveno ir kūrė 
Donelaitis”

“Iškilmės prasidėjo srities cen
tre, Kaliningrade, kur rugpiūčio 
5 d. atvyko vadovaujantieji res
publikos partinės organizacijos 
ir vyriausybės atstovai, rašyto
jai. •’

Jų atvykimo dieną laikraštis 
“Kaliningradskaja pravda” pa
skyrė visą puslapį šiam reikš
mingam įvykiui pažymėti. Ja
me išspausdinti RTFSR Rašyto
jų sąjungos Kaliningrado srities 
skyriaus atsakingojo sekreto
riaus I. žemakovo medžiaga, ku
rioje pasakojama apie įvyksian
čias iškilmes, akademiko K. Kor
sako straipsnis apie K Donelai
tį, lietuvių poetų E. Mieželaičio,
J. Marcinkevičiaus, A. Baltakio, 
A. Drilingos eilėraščiai, S. Bud
rio pasakojimas apie mūsų dai
lininkų darbus iliustruojant Do
nelaitį.

Vakare Kaliningrado srities 
dramos teatre įvyko iškilmės, 
skirtos K. Donelaičio 150-osioms 
gimimo metinėms pažymėti. Te
atre susirinkę miesto darbo žmo
nės širdingai sveikino Tarybų 
Lietuvos pasiuntinius: Lietu
vos KP CK sekretorių A. Bar
kauską, Lietuvos TSR Ministrų 
Tarybos pirmininko pavaduoto
ją L. Diržinskaitę, respublikos 
kultūros ministro pavaduotoją 
V. Jakelaitį, Lietuvos KP CK 
mokslo ir kultūros skyriaus ve
dėjo pavaduotoją A. Laurinčiu- 
ką, Respublikinio jubiliejinio ko
miteto K. Donelaičio sukakčiai 
pažymėti pirmininką akademiką
K. Korsaką, Lietuvos TSR Ra
šytojų sąjungos valdybos pirmi
ninką Lenino premijos laureatą 
E. Mieželaitį, Respublikinio tai
kos gynimo komiteto pirminin
ką liaudies poetą T. Tilvytį, ra
šytojus A. Baltakį, A. Drilingą, 
A. Maldonį, X Marcinkevičių, V.

gėdą padaro.
Iš Donelaičio Metų 

Reimerj. Drauge su jais prezi
diume vietas užima TSKP Kali
ningrado srities komiteto pirma
sis sekretorius N. Konovalovas, 
partijos srities komiteto sekre
torius D. Nikitinas, Kaliningra
do srities vykdomojo komiteto 
pirmininkas J. įPrušinskis, TSKP 
Kaliningrado miesto komiteto 
pirmasis sekretorius P. Kazmi
nas, VLKJS srities komiteto pir
masis sekretorius M. Sapajevas, 
RTFSR Rašytojų sąjungos Ka
liningrado srities skyriaus atsa
kingasis sekretorius 1. Žernako- 
vas, srities kultūros valdybos 
viršininkas V. Machovas, laik
raščio “Kaliningradskaja prav
da” redaktorius P. Ponomario- 
vas, RTFSR Rašytojų sąjungos 
Leningrado skyriaus sekreto
rius A. čepurovas.

Lietuvių poezijos vakarą, skir
tą K. Donelaičio sukakčiai pažy
mėti, įžanginiu žodžiu atidarė 
TSKP Kaliningrado srities ko
miteto sekretorius D. Nikitinas.

Apie K. Donelaičio gyvenimą 
ir jo kūrybos reikšmę vakare 
kalbėjo Lenino premijos laurea
tas E. Mieželaitis. Savo kalboje 
jis pabrėžė: “Jūsų, brangūs 
draugai, iniciatyva surengtas šis 
susitikimas rodo tą pagarbą, ku
rią jūs, mūsų geri kaimynai ir 
broliai, teikiate vienam iš žy
miausių savo laikmečio poetų ir 
mąstytojų — Kristijonui Done
laičiui, kartu ir lietuvių tautai, 
jos kultūrai.

Kristijonas Donelaitis gimė, 
mokėsi ir kūrė šioje teritorijoje, 
dabartinėje Kaliningrado srity
je. Jo kūryboje pradžioje silp
niau, vėliau vis stipriau ėmė ru
senti ta lietuviškos kultūros ža
rijėlė, kurią vokieškieji feodalai, 
kolonizavę šį kraštą, įvairiais bū
dais stengėsi užpūsti. Bet už
pūsti šios liepsnelės jiems taip 
ir nepavyko. Persimetus į kitas 
lietuviškas žemes, ji dar labiau 
įsiliepsnojo. Iš jos išaugo graži, 
savita fr gausi lietuvių naciona
linė kultūra, Svarbus ir giliai 
reikšmingas tas faktas, kad šian
dien mes susitinkame kartu, su
jungiame lietuvišką žodį it ru
sišką žodį, o viršum mūsų kaip 
erelis plasnojo gyvas Kristijono 
Donelaičio vardas”.

Po to kalbą pasakė Respubliki
nio taikos gynimo komiteto pir
mininkas LTSR liaudies poetas 
T. Tilvytis.

“Milijonai žmonių šiandien pa
žįsta Kristijono Donelaičio kūry
bą, — pasakė jis, — ir viso pa
saulio kovotojų už taiką vėliavo
je jo vardas įrašytas greta Šev
čenkos ir Lermontovo, Šekspyro 
ir Mikelandželo vardų. Kai mes 
šiandien kalbame apie Donelaitį, 
turime galvoje visus dorus žmo
nes, kovojančius už taiką”.

Taigi, tų “iškilmių” tikrieji 
šeimininkai buvo ne Donelaičio 
žemės sūnūs, bet atėjūnai, ko
lonistai maskoliai. Ir jiems tar
tas padėkos žodis už tą menamai 
jų suruoštą K. Donelaičio pami
nėjimą.

Tai negudrus prasimanymas. 
Niekas iš tų kolonistų nėra ir 
nebuvo girdėjęs kada nors apie 
Kr. Donelaitį. Apie tai tik tada 
sužinojo, kai Maskvoje ir Le
ningrade toks paminėjimas pa
vergtos Lietuvos rašytojų su
manymu buvo suruoštas.

Toliau seka K. Korsako tartas 
žodis:

“Lietuvių ir rusų kalbomis sa
lėje skamba poetinis žodis. Tri
būnoje Respublikinio jubiliejinio 
komiteto K. Donelaičio sukak
čiai pažymėti pirmininkas akad.

Sen. Edward Kennedy sekė rinkimy ligoninė* lovoj*, bet jis buvo įtrinktas didele balsy 
dauguma. Rinkiminę kampanija vedė jo žmona, kuri buvo nuvažiavusi j kelis didesnius centrus 
ir pasakė kalbas, patardama balsuoti ui serganti jos vyrę. Balsuotojai jo* paklausė ir sen. Ken

nedy vėl Hrlnko 6 metams.

K. Korsakas. Savo kalboje jis 
pabrėžė, kati tik tarybinė san
tvarka užtikrino didžiojo lietu
vių poeto literatūrinio palikimo 
žengimą už gimto krašto ribų. 
Viso to pradžia buvo Didžiojo 
Tėvynės karo dienos. K. Korsa
kas prisimena, kaip 1943 metų 
pabaigoje, TSRS Rašytojų są
jungos rūmuose iškilmingai bu
vo pažymimos 125-osios K. Done
laičio poemos “Metai” pasirody
mo metinės, šiame vakare, ku
riamu teko dalyvauti ir man, — 
toliau kalba K. Korsakas, — bu
vo susirinkę daug įžymių rusų 
rašytojų ir vertėjų, o lietuvių 
poeto eiles skaitė įžymūs tarybi
nio teatro meistrai. Būtent tą 
vakarą prasidėjo visasąjunginis 
Donelaičio poetinio žodžio skam
bėjimas, prasidėjo tuo rūsčiu ka
ro metu, kai mūšių lauke spren
dėsi tolesnis ir lietuvių liaudies, 
ir jūsų miesto istorinis likimas. 
Donelaičio balsas tada nuskam
bėjo kaip galingas, įkvėpiantis 
šauksmas lemtingai kovai su vo
kiškaisiais grobikais, su imperia
listiniais laisvų pasaulio tautų 
pavergėjais.

Štai kodėl mes, lietuvių rašy
tojai, nepaprastai laimingi, ga
lėdami šiandien susitikti su ju
mis, kaliningradiečiais tiek ru
sais, tiek kitų broliškųjų tautų 
atstovais, kuriančiais čia naują, 
socialistinį gyvenimą. Mes lai
mingi, viešėdami jūsų mieste, 
kur daugiau kaip prieš 400 me
tų išvydo dienos šviesą pirma 
knyga lietuvių kalba.

Dėkodamas už šį minėjimą, 
akad. K. Korsakas įteikia Kali
ningrado srities darbo žmonėms 
lietuvių literatūros klasiko K. 
Donelaičio bareljefą. Šio svetin
go miesto partinių ir tarybinių 
organizacijų vadovams užriša
mos lietuvių tautinės juostos, 
įteikiami suvenyrai. Atsidėko
dami kaliningradiečiai apdovano
ja svečius puikių gėlių puokštė
mis.

O toliau salėje suskambėjo pa
ties K. Donelaičio nemirtingieji 
žodžiai. Ištraukas iš “Metų” 
skaitė LTSR nusipeln. artistė 
A. Leimonaitė. Įvyko turiningas 
koncertas, kurio programą atli
ko Tarybų Lietuvos meno meis
trai”.

Toliau seka paminėjimo ap
rašymas pačiame Tolminkiemy
je. Čia išdrįsta greta čystyje 
Prudy ir pridėti tos vietovės lie
tuviškas pavadinimas. Bet gre
ta Kalingrado pavadinimo jau 
prisibijota pridėti Karaliaučius 
ir visų tų iškilmių metu nepri
siminta, kad tos vietovės buvo 
lietuvių apgyventos, vokiečių pu
sėtinai ilgainiui kolonizuotos ir 
galop Susovietintos Rusijos už
kariautos ir vietos gyventojai, 
kas jie bebuvo, ii ten išdaiginti.

Tose “iškilmėse” dalyvavo iš
imtinai naujai gimusios raudo
nosios buržuzijos atstovai. Iš 
būrų niekas nebuvo pakviestas, 
nes jų ten vargu gyvą būtų ga
lima užtikti.

Sekančią dieną iškilmės vyko 
buvusiame Tolminkiemyje — 
čystyje Prudy. Ant gražaus kal
nelio, kur stovi K. Donelaičio 
statytos bažnytėlės liekanos ir

kur, spėjama, yra palaidotas pats 
poetas, iškilo gražus marmuro 
akmuo, kuriame rusu ir lietuvių 
kalbomis įrašyta:

“Šioje vietoje 1713—1780 gy
veno lietuvių literatūros klasi
kas Kristijonas Donelaitis 1714 
—1780”.

Nuo šio kalnelio atsiveria pui
kus vaizdas į apylinkes, kurios 
kadaise įkvėpė K. Donelaitį su
kurti nemirtingą kūrinį apie 
gamtą ir žmones.

Dalyvaujant svečiams iš Vil
niaus, Kaliningrado ir gausiam 
vietos gyventojų būriui, įvyko 
paminklinio akmens atidengimo 
ceremonija. Iškilmingą mitingą, 
skirtą šiam įvykiui pažymėti, 
atidarė Nesterovo rajono vykd. 
komiteto pirmininkas S. Pisare
vas. ‘Kaliningrado valdžios or
ganų vardu žodį tarė srities kul
tūros valdybos viršininkas V. 
Machovas. Po to kalbą pasakė 
Jubiliejinio komiteto pirminin
kas akad. K. Korsakas:

“Atvykome, draugai, ant šio 
kalnelio pagerbti didžiojo lietu
vių tautos poeto atminimą. Ne
galima nesijatyjjįpti, stovint šio
je žemėje, kurią ištisus trisde
šimt šešerius metus diena iš 
dienos lietė Kristijono Donelai
čio kojos ir kurioje ilsisi amži
nu miegu jo kaulai. Nuo šio ne
aukšto kalnelio poetas žvelgė toli 
į gimtąsias apylinkes ir į visą 
Lietuvą, čia jis susitikdavo su 
savo “Metų” herojais — vyžo
tais baudžiauninkais būrais, čia, 
tarp šių, šiandien tik dalinai be
išlikusių, mūrinių sienų kadai
se skambėjo jo balsas hegzame
tro eilutėmis.

Negalima nesijaudinti, atėjus 
į šią vietą, ir negalima jos ne
gerbti. Ji brangi kiekvienam lie
tuviui, ji brangi kiekvienam ta
rybiniam žmogui, gerbiančiam 
nemarųjį poezijos žodį, kurį vi
siems laikams ir visų tautų žmo
nėms paliko Kristijonas Done
laitis.

Kartu su Kristijono Donelai
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čio garl>e šiandien neišmatuoja
mai iškyla ir šis neaukštas kal
nelis — paminklinė poeto gy
venvietė. Jis tampa matomas iš 
visų Tarybų Sąjungos vietų ir 
iš daugelio užsienio šalių, kur 
tik žinomas ir gerbiamas didžio
jo poeto vardas.

Pirmą kartą per du šimtus 
penkiasdešimt metų nuo Kristi
jono Donelaičio gimimo čia iš
kilmingai paženklinamas jo at
minimas”.

Mitinge kalbą taip pat pasakė 
Nesterovo gamybinės valdybos 
partinio komineto sekretoriaus 
pavad. V. Gluškovas.

Architekto S. Lasavicko su
kurtą paminklinį akmenį papuo
šė gausios gėlių puokštės, ir vėl 
prieš du šimtmečius šioje vieto
vėje gimę “Metų” posmai (juos 
paskaitė A. Leimontaitė) sus
kamba šniokščiančių, Donelaitį 

BUICK AS — LIETU VISKAS AUTOMOBILIS
Parduodame pilnai įrengtą keturių durų Sedaną, turintį automa
tą, radiją, šildytuvą, power steering, 5 baltų sienų padangas ir 

melsvus stiklus. Viskas tik $2,475.00.
PARDAVĖJAI:
FRED GARACI

MILDA BUICK, INC.
907 West 35 St. LA 3 - 2022

DAN KURAITIS — Savininkas 

Wouldn’t you really rather have a Buick 65?

pri'imeri.tnHu ąžuolu pavėsyje, 
čia vieta šiems Donelaičio žo

džiams ;

l'nčkau' Ka kalbi? ar ponams 
taip pasakysi-' 

Ar nežinai, k.ui būras, ištolo 
poną pamatęs, 

Tur kt purę nuvožt ir poniškai 
pasikloniot ? 

O tu dar iirj-'i jiems taip durnai 
pasiturint ?

Ir pabaigai iš K. IJonelaičio 
Metų:

Štai, l’laučiimas savo dalgio 
l*i budės pasigedo 

Ii \aitodams vis šen ir ten 
bėginėjo, 

Ik paskiaus, iš papykio biržinį 
pagavęs. 

Pačią su glūpais vaikais kone 
numužė smirdas

Taip |mj tam jisai, nesvietiškai 
prisidūkęs 

Ir vienausj kuinpalaikį prastai 
pažebojęs, 

J Karaliaučių dalgį pirkti tiesiok 
nukeliavo. 

O vei, ten dyvų visokių daug 
pamatydams

Ir žioplinėdams vis l>ei 
būriškai šokinėdams. 

Budę su nauju dalgiu nusipirkt 
užsimiršo; 

Bet ir kuinpalaikį taipjau pas 
Miką pragėręs, 

Pėsčias po dviejų nedėlių vos
, parsibastė . . .

Skunkis “balsavo”
Pikeville, Kentucky, mieste

lio pradžios mokyklon antra
dienio rvtą susirinkę balsuoti 
žmonės turėjo skubiai užsiimti 
nosis ir pasiųsti greičiausią 
žmogų j artimiausių vaistinę 
deodorantų parnešti. Pasirodė, 
žmonėms dar nepradėjus bal
suoti, skunkis buvo atėjęs į mo
kyklų ir išeidamas palikęs sa
vo kvapą, kurs pasiliko kiaurą 
dienų, nepaisant visų kvepalų 
ir deodorantų šlakstymo.

Vilniaus statyba
Maskvoje seikiąs -

jungos Valstviiini* 'tatiiw,- K 

mitelo civilinės Matylio* ir .o 

chitektūros komitetas neseni..i 
pankeli* konkursą Vilniaus mie
to centro išplanavimo ir užstat 
mo projektui sudaryti. Nelietu
vių paskelbtam konkurse, aišk 
dalyvauja nelietuviai, būteri’. 
I>eningrado. Rygos, Minsko ir 
šalia jų — Vilniaus architektai 
Konkurso rezultatai dar nepa
skelbti — dabar tik paskelbta 
("Komj. Tiesa”, spalio 11, nr. 
202). kad projektų įgyvendini
mo terminas — 25 metai, k.ii 
miesto gyventojų skaičius pakil
siąs ligi 400,000. Apytikris Vil
niaus centro plotas — 350 hek
tarų. Centrine miesto gatve nu
matoma palikti I*nino prospek
tą (b. Gedimino g.) — jis bū
siąs skiriamas tik pėstiesiems. 
Lenino aikštė (b. Lukiškių) — 
pagrindinė miesto aikštė su nau
jais vyriausybės rūmais. Vienas 
iš svarbiausių uždavinių — už
statyti ir apželdin ti dešinįjį Ne
ries krantų.

Komjaunimo laikraštis, apra
šydamas leningradiečių, archi
tektų projektą, pažymėjo, kad 
jame "stulbina užmojai”. Pa
liekami kai kurie architektūri
niai paminklai (Vilniaus seno
sios bažnyčios), Vilnius paver
čiamas perdėm moderniu miestu. 
Labai nedrąsiai pastebima, kad 
l^eningrado architektų projek
te “kai kurie senojo Vilniaus 
kvartalai vis dėlto numatomi re
konstruoti”. Tai reašikia, kad 
per tuos 25 metus, jei leningra
diečių projektas būtų priimtas, 
senasis Vilnius su jo istoriniais 
paminklais būtų nugriautas.

(E)
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Johnsono administracija ir kongresas
Istorinės reikšmės lapkričio 3 dietas di

dele balsų dauguma buvo išrii4<tas 4 metų terminui 
JAV prezidentu Lyndon B. Johnson ir viceprezidentu 
Hubert H. Humphrey. Be to, padidėjo demokratų atsto
vybės JAV kongrese.

Neoficialiais ir dar nepildai sųakaičjųptųjg fyęj pa-1 
tikrintais duomenimis, pre?. JohnĄOpas gavo 15l/2 milį-i 
jono balsų daugiau, negu Goldwateris. Tokios didelės 
daugumos nebuvo gavęs iki šiol nė vienas demokratų 
arba republikonų kandidatas šjos šalies istorijoje.

Johnsonas laimėjo daugumas 44 valstybėse ir Co
lumbia distrikte.

Elektorių Kolegijoje, kuri ^ųsį^edg iš 538 elektorių, 
Johnsonas turės 486, Goldwateris 52. (Kiekviena valsty
bė išsirenka tiek elektorių, kiek jį to? ątstoyų Romes
niuose kongreso rūmuose ir sėjikę; Rį.ųose jiiįkuųuose 
dalyvavę ir District of Columbia, kuyis iąsirįnįę 3 ežek
torius.)

Jau šitie skaičiai yrą Labai įspūdingi ir duoda pa
grindą prez. Johnson.uį didžiuotis. Pakilęs į prezidento 
postą dėlto, kad jo pirmtakas buvę užjrnuštas, Johpsonas 
dabar laimėjo milžiniškos žmępių įąų^ų^os pasįtįkėjųno 
pareiškimą.

Bet dabar jisai turės ir pąlankesnį jam koųgrjęsą. 
Senate bus 68 demokrato prieš 32 respublikonu, atseit/ 
daugiau negu 2/3 dauguma. Atstovų bute tokia pat pro
porcija: 294 demokratai prieš 141 republikonų.

Tačiau po šitais aritmetikos duomenimis slepiasi 
gilesnė reikšmė, kurios daugelis nėrą pastebėję.

Liberalizmas paėmė viršų ant reakcijos i
Goldwateris gavo daug balsų pietinėse valstybėse 

ir penkto jų užkarjayo. Tenąj faktišką! to isįkųrp 
publikonų partija. Visa eilė senatorių ir ątstoyų, porė- 
darni išgelbėti savo politinį kailį, persimetė Į republikonų 
pusę. Bet kiti prieš Goldwater/ kovojo, remdami prez. 
Johnsoną; ir kaip tik šitie liberaliniai deųinkrątai pieti
niuose steituose tapo išrinkti.

Taigi dabar jau ir iš pietinių valstybių ateis į kon
gresą keliolika liberalų. O reąkcimnkai pastoto į^Ą- 
\\ aterizmo antplūdyje. Pemokratų pąrtįją Rųo jų aplyto-

Panašiai atsitiko repubįtoto pąrtijąi rytoju 
vakaruose ir vakaruose. Kongreso ir ygĮstyftių legisla- 
tūrų rinkimuose republikonai turėjo daug nuostolių. 
Bet beveik visur prakišo tie, kurie ėjo sų QjQ^wateriy 
arba “sėdėjo ąnt tvoros”, ę gtsilajkę npoaąijsįejį ir libe
ralai. (Yra, beje, ir išimčių kai kuriose vietele.)

Tikjrj
Franklin
reformas piito k Mhforėįo jty stoto Jte Hjnįo tik 
naujų, toliau siekiančių reformų. Toks j)uyo nusistaty
mas prez. Eiqwhowerio įr jo administracijos.

Bet ši rępųblikonų srovė, pralaimėjusi rinkimus 
1960 m., nesustogtozavę. Eįsenhoweris, pats nedaug 
tenusimanydamas'apie politiką, nesugebėjo ir neturėję 
noro sayo partiją suorganizuoti — ir ji pasiliko be vado
vybės. Todėl šių metų konvencijoje, liepos mėn., republi
konų partiją kęntręlę, beveik be kovęs, paėmė į savo 
rankas Goldwateris.

Nuosaikieji republikonai, per sąvę apsileidimą ne-
tekę politinio aparato savo pozicijai apginti balsuotojų 

ąąciępąlįmėję (vįfiD kį-aštę) piętmėje, vieni kąpi- 
tukavo ir nuėję pas Goldwaterj, kiti nuo jo atsiribojo ii* 
nusistatė veikti tik savo valstybių ir savo rinkiminių 
apygardų srityse.

Ęąi kųrįe jų išsigelbėjo, bet savo pąrtijos jie išgel
bėti

Amerikos visuomenė buvo Įprieš pasirinkimą: už 
prpz. Joh.ų^oną, fcuris žį.ūri priekyn, — ar už Goldwaterj, 
kų/’io ąkyą yrą ąųkrąiptęs į dabartinio šimtmečio pra
džią. ParirinkiuiHS buyę aišjcus, iy reikią džiaugtis, kad 
milžiniška dauguma Amerikos žmonių jį padarę tąip iš
mintingai.

miMotmirai
Siūbuoja kambarių grindys, 

langų atiklri Yftkti atip-j 
riti w ° 
laukuose tek&to WW W 
ft, Pty riti#? v Vito- Mirių. 

tow 
foacb įr katflenbaqh gyvontpjai 
ąyyw tou 8ą tik s km. ati- 
tolusio Nato aerodromo Ram- 
stein triukšmu. Beveik be per
traukos pakyja ir leidžiasi teąąi 
ąpraųsmįniai btgnbonęšiai ir1 
sprausminiai žvalgybiniai. EĮet 
to dar neužtenka.

# ^ir^us tdar^ 
būtų ir pakenčiamas”, sako 17XW 
Speabach ir Katzenbach gyva
toj ų: “^t ląųs įn^WS kan
kina iš visų dąppąM? ftto”-

Iš tikrųjų tai, kas iwka šitų 
kaimų gyyentojąms psrgyv^i- 
jį, y^ kažkas daugiau' negu iąo-^ 
bąi^uoto šimtmečio žmogus 
<rali nerne&tl.

jį lytus nąo abiejų kaimų guli 
Nftto aerodromas. Ramstein su 
17 amerikiečių oro laivyno vyp. 
būstine Europoje. Iš rytų jų- 
sės leidžiasi jau 18 metų J-4V, 
kariškį iėktųyai tię&og p^r Spga- 
biįįh if Ka^eriMi #apių sįę- 
gus.

bos plotui-, 
galimybė 

W»U> MM# 8en4 šau-* 
4/W Ąįpbach.

Mrią ir i8t*i- 
Vi pusitarūpų i ip Mausimo aiš-

Vįsi špeabach ir jti^enbach žy- 
giai pas Landrriwp1 pasiliko, 
be pasekmių, prijjoafas nutari-, 

nukreiptas I^dstuhl m.

itriaersMan kr^to tarybos 
n*rys hudwig Winner sakę;, 
‘Tti yra viW tiWWai- ^nd-- 
stuhl m- per šaudyme aikštę bū
tą nustojęs vertingą statybos 
plotą. Tenąi nebegalėtų būti pa
statyti katalikų bažnyčia ir eite

ugaitoma naskaita liečia nhami-
ją- Mdy nwkM-i
by iriv9 5^

įdatuvrik vriMwdj MiWWjw” 
drauaiia. iikMluiu — ynuRkvinėM.

nwWriy«, #tUek# yip 
didesnius uždavinius nartinėa 
įdaęįogiiųs srjiyte- Vilrivi® K*- 
liv ivykufriw -“tiriiv®” 

vridybt* piwmw pif- 
pairinko Mwriyotohw /• Q#W-i 
ria *Wdri k*d An 4tmu- 
gjjai pgsą Aritpmy uždavinių, 
kriv pwtiiri vykdyti pą- 
gri^imiųs uidavinius idęriori- 
ins Mityit“ trig- ‘

jl<W ~ "i w 
išradingomis paskaitomis turi- 
fe Widrii huriuazinės propagan
da joa tikslus,
taritio žinoma, pra,
JMdėki MUf ^Atas ateizmo skie
pi j imas ir kova prieš vad. reli-

HFVteM*• ėi# pebe-

m wM^iw Idririw- ^y- 
W pa- 
H 4^11 
ibtfi au 
#W, au

gyvenamųjų namų, kurte yra 
numątytj kaip tik šaudymo rik- 
štės ribose. Q kad spesbųchter 
čįai ir katzenbachiečiai skuu- 
džiąsi triukšmu, man atrodo, 
kad tai yra perdėtą”.

Ministarijos tarėjas dr. Koh
ler iš Rhein-Ffate krašto val
džios Mainze aįįįut: 
miesto interesai yra aukščiau 
vertintini, negu Speabaqh įr Ką- 
tzenhaoh. Speabach žemėje šau
dymo ąikštė yra tinkamesnė. O 
dėl truputį padidėjusio triukš
mo tenykščiai gyventojai nenu
mirs”.

ĮĄ v^kąr.u pusės grįžta 
Wamv .skridimų lėktuvai ,at-

i ątoyyklas. Jaj puolan
tieji ir sųJrij$ątįęjį nąikiĄtųyaį, 
^vritogjaĮ įr trąąspoęto lėk
tuvą). TaJJP J M viepąs dalinys 
F-įO^ “Dgftą-durklsį” su dau-i 
giaų negu gįf^o greitumų.

V/tepąs kijwetras į.pjtetųs nuo 
Spesbacą eįąą .autostrada Man-, 
įiejųi-Saąrbry^cken.

į/oia $Ū»ty ą^tgų į šiaurę 
ąuo ^titaąbęah guli aprųgdi-

rito, paari wtoAtoi 
anrnodiru? Aasaiiusia Anuuucua <

ritwo awW .14 
apfftokyiąę ritosi 

Paambalder. ,
Rrię amo Seesbach u* 

^atzerito prie Pri kaimų pa- 
krririo .wia ftenw bagęriai ir, 
riąnavinao yikft-iniaj, ruošdąmi 
ftto toą i tofttoįu fttentą.

Tri^-L#ririąhk
Tarjp ąųt<ąaririiu rito ir, 

tortairi nori 
ateinančiais metais fytfytį Šąu- 
,4y»ų wrriAPW Su H*ky gink- 
jri* 9 .m- į rytos nuo
Speabaeh įrfiPriP riM-;

H ^9^ parito-)

Abu triukšmo paliesti Vakari
nio Pfalco kaimai šitokiu* įstai
gų argumeptus laiko užgaunan
čiais.

40 m- prekybininkas Writer 
Heinz iš Speabarii ari#: *$ta>ai 
iš Mainzo įr Bonuos turėtų čia 
atvykti. Pas mus saikas yra 
perpildytas”.

Mokytojas Herbert Kuehlwet- 
ter 142): “Vaikai yrą Pšridar? 
nervingi. Jie gauna pilvo skau
smus”.

61 m. ūkininkė Lotoftier 
Heinz: “Męs kankiną hriteė. 
Nuolatinė baimė”.

£utiįrii xąą); griviiri 
pyrioftę to riri iwft# to 
triųkto- ¥ti daugiau torių 
įšftv^upią. jqs gundo wy- 
vųą vagiąs”.

lio 16, nr. £4$).

Daugiausia rppipasi skieistį

kMMWlsUW MWfcciri
Taj Ųuįija ^Tiesoje” nurody

tas draugijos organizacijų (sky-1 
rių) leitnjoAyvas^ būtent — “dar- 
bo dųnoęįų auktejįmąs tarybinio 
p^trįotiziųo ir ąočiril^inįę inter- 
naciopalizmo (jvasip”. Dabar gi
riamasi draugijos veiklos rezul-, 
tataįs — negi jie gali būti blogi, 
kai pv?. Eišiškių rajono drau- 
gijos vaidybai pingininkauja V- 
Mprgunęyas ? Jo dėka esą palai- 
k<$ni geri ryšiai su kaimynine 
Gudija, keičiamasi lektoriais.

Nors Žinijos” p^rpigųp^i perr 
tratančius paskaitų, > 

nusi^undžiuma, 
kad tos drmiminą akvriu dar nė- 
» J^kriy^ Į?IWWės įmųgių, 
kolūkiu. Jau žinoma, kad tos ko- 
muniatinės agitacijos tikslais 
okuD. Lietuvoje irausiai ateifria- 

yri- 
įtlą flęsegįri “£<WjW- 

Tafta# “^riioa”, 
.4r#\wįn8 ftteftypę jėkriJ#

m 
mW 

tįęyėffi
Ptepųrąp by-j

¥O yiftWAW#. k.ąd įjie jųdv^ jR- 
rai žinoti užaifinio nronairandos

Protestari-.ų kųnigąs iš Spęs- 
hto Hto Wiriww : *?* 
palaidojimus kribątoįąi dąžnai 
negirdi savo

Prielaida, to1 totoW to-i 
ritenąą tarnauja vriarito «y- 
pybri; SBętofti iV Kf-tz^ri^hi 
nweatoiams reiškia t.ik menka “f ’ 'i"'1 • i. t* l > K i >»/<»«< -■*
paguodą-

į&i ąestoj vribftty AVP J?a-' 
įėgM gepetos Jei-
totto W^w m-i

noje televizijos kalboj šita pras
me norėjo Pritikti gyventojus,

ir
,lę.jw ant) ^^1)CviZį1^ ti V9«'
tik atpažino.

Mri, jei spraųsmiriai prikių- 
tovri tia ftri storio iž toti-1 
rijos širmos dingėtą yįsi pavtiH~ 
aįri- ij to yrą visto-

iš ItiMto ^W7-
P*

riMB” BWWW dflr foiyp ąįftri- 
gaW FtiW* IMHW4- 
MA4 (iUMetiw) Peš
19» pa4ėftgnft<¥ Mgas, ’ 
“atgyvenusias” apeigas. Ta' 
rateto, k*d rtoto /alingai 
rūpi įšatiųpti pę fttyyygwwaa. 
fot gyventojų vpj rifų- naudoja
mas krikšto ir kt. ją^igąą.

Parakritow tūkatąiteiri pa- 
skritą — ti Čia kilty Įriaųsip^s: 
ar to a* naij^vkia 
Wwytoj,ų>? Aia. atąakė įį

ątvykąri Jųrey.ičięnė: 
“ąeįrito*, rito V lėkšto® pa
skaitos šiandien niekam nąrei- 
kaftpgoą”. Tad nenuostabu, kad 
rienųm# buvr> atototo to P&- 
ririto kriri* ir tomti viso 
rito W to fonpą įvairinto- 

Pariwri ypritori wri
jos” draugijos veikla, tad įr pte- 
nurųe dalyvavusi IJ<P CK ideo- 
įogipio sjcyriąųą vedėjo pava
duotoja V. Loviagina pareiškė 
vŲtį, kad draugijos lektoriai ge- 
rąi suprąsią savo pareigas, nes 
juk į y uždavinys sovietiniu at
žvilgių nępapiąstaį svarbus, nes 
įie ^j^dedą pąrtijai auklėti nau
ją žmogų — komunistinės visuo- 
mtos statytoją”. (E)

Badę ąkwns antito
Chicagos Gamtos istorijos 

muziejaus ardieotogų grupė, 
išvykusi senienų kasinėti, ne- 
toti §WW/tokP, Aftioiįpį, atka
sė seniąųsjįą fyf/ppiu gyventą 
sodybą. Žemėje buvo rasti kor- 
nų (kukuruzos) sandėliai ir 
kai kurie įrankiai, taip pat bu
vusiu namų ir sodybų apivarų 
ženklai. Dabar nustatyta, kąd 
dar Akmens gadynėj pirmieji 
amerikiečiai bus gyvenę ma
žuose aptvertuose kaimeliuose 
ir jau mokėjo auginti kornus, 
lipdyti puodus ir statytis na
mus, nors iš palaikų dar nenu
statyta, kokie tie namai bus 
buvę. Ta gadynė, spėjam a, čįa 
buvo nuo 4,000 metų prieš Kr. 
iki maždaug 100 melų po Kr.

— Atsiprašau, ponas profe
soriau, — pertraukė teisėjas 
liūdininką. — Tamsta tik turė
jai jausti, kuomet vagis į tams
ios kišenę įkišo ranką 1

— Tikra tiesa, ponas teisė
jau, bet aš pamaniau, kad ta 
ranka yra mano patiesi

UIPPI fc —

PETRONĖLĖ ORINTAITĖ

KĄ LAUMES LEME
Atsiminimai apie Salomėją Nėrį

11

Rudenop — aš y# skrendu į naują gMŽŽą^ Vftką- 
viškis.

čia artimai susidrąugąvau su kųimynystėje gyve
nančiu lįtuanįatu Iz. ftįsiųp ir io šftuna.

šeštadtopto ąalėjgų pąvažjuati j ^.aųpą — operp? 
ar dramos Igpkytj.

tol ir 5va- 
~ prava

lė* arba

----------------«rX v--------------» 1».”

Tą pavasarį buvo įkurta Lietuyįų Rąšyt°iy drau
gija. Buvau iš anksto įrašyta pirnjąjų narių tąrpe ir 
kv.toAri.’.W (sekretoriaus B. Sruogųs raštu) į steigia
mąjį susirinkimą. Kažkokia kliąlįs sutrukdė man 
dalyvauti. Paskui ritotetoą> kąd Salomėja ten laikėsi 
su viena grupe ir — visi in corpore demonstratyviai 
iAžvoiavn iš susirinkimo laukan .,.

MtoV wpertfiiwiM’ Atiisti hęvętiav»“*Ir 
Hųjf ton autoąvąu- P«bw jPs rodėsi vėl 
PnąoUto — Vti mątiųichtijška, suą-

ar dramos Ijųikyj.
Vilkaviškis dahąr bąyp 

resnis, negu fTtif 
žiuojančią įen 
kybartiuią 
sutinki, 
nenuo

jūsų mugšįl 
ėia paprtim 
kupstą),
plotas, tam į__
kokia kultūrinė

lydimas, MW 
domįs sąyp 
i šskliduidti 
natvišk 
piąs, visjją 
kančiai* 
deimanlįįf

ėžind
, atbildėjai

=F fcur 
jriiaktfpią? fo 

*1 skrus.dėlyno 
tuštis rirvO8 
ot<a ar įrita

^yM
Krėvė. Ir griįtįfyt įi jx
susipažinti įff įf^iį

wMteh tylį 
ifiusios iralvQH n era ai "“v

rinė Hjrmybė7 ™ 

ijl rp|įk.yJąi*j kun. Gronio
gyvai besi-

k«briW F»ką ®P?ė-

atvėso, jai grįžo realios buities rūpesčiai. Kaip iš šalies 
atrodė, tr,e£iąriWthiinkai ją tartum panaudojo savo 
reklamai, o toliau paliko vieną, nors buvo žadėję pa- 
FPPiito j W dąrbo, ką.d galėtų Jie buvusių draugų malo
nės Kaune išsiversti.

Dabiy ji novoms nenoroqps buvo priversta glaustis 
prie senu sąžįstamų, graibytią kokio nors pragyvenimo 
šąįtinio. ||pkio pšdarbip jai parūpino Krėvė, tur 
tyti ją Mf Putiga Vėltov, toto* to M- Yadktif

stūnari’-

tanios tUlililO

f H

IWtfGU KRANTO

1932 |p. vaą|pą ,uĮsirašiau į Jachtklube ekskuFstją 
yjp^ijon. Klaipjįdiįg uoste, gruntinėje, prieš išplau- 
į|u4 mūsų Bornholmo laivui, netikėtai radau ir Sa- 
utę su dviem draugėm.

Taip mes susibūrėme kabinoje keturiese. Mūsų

t.XJH ■BW-8WHI' II

laiptuose, dekiąįs susisupusios nup palties drėąjmęs įy, 
vėjo — taip liįogą puvo gaviįąuta. Ir davėpip sau pą-i 
žadus niekada daugiau jūra neplaukti.

Ptowas išlipto? tob ¥toli>yto, fieftanjo saloje. 
Svyruodamos, p^lygipto iŠ dvigubų nusku
bėjome į paštą ąiyirukų brėžti Ąpvięąįftpjs, jau — iš 
užsienio I

Artėjant prie Stokholmo praplaukėpie gausybę sa
fe salelių. Vienos styrojo dar kukiais krpmais ar 
stambia šunįteto apkerėjusios, o krioš — vįe,n plikųI 
polų kupetom aukštyn iš vandens bangų išsistieiMisios. 
Plūduriavo ir yisaj mažulyčių atokių, kurips, ban^ų 
plynai nuskąiąųtos, blizgė te itogėjo puogų akmeniu 
ir suposi jūrpję, lyg netyromis yąpdgnin įnešti kie
tos duonos kppalaičiai.

Sulamitąi ją įaip yggtope) Jos visąą
salos baisiai toM dXį to Stoft* AHMk
Įėjo atsigrožgą. jr tokią
ąąlą ir apsiryto > erM to ~
platumos! W»jHęgį WPIWl jftrą

Stokholmo uosle ekskursiją pasitiko Lteįuyop pa
siuntinys Jurgi* Savickis ir Antanas Trimito to* ė010* 
na. Kurį laiką dar turėjome laive užgaišti dėl muitų 
kontrolės ir dokumentu. Tad Savickis pats užlipo į 
Bornholmą įpūsų pakalbinti, kad neguabodftautume. 
Vyriškai s tapbus įr petingus, arisiokrtokn veido ir 
toisvai pasaąitetiškų manierų Adoj buvo džiaugs-

W ‘ ' L .........11............. ■»n«l—M WU1WI------  ;

W ją Pmtyftto. to Mūsą švedės ąąna 
WW--r

Stiįuto. atitolę to putoto ų
toFBP Hito to Jttiwa. tuęs ^ąvįckio
jtodtiąs to. p toF ( : -kW WP'

toĮftij fcyg W, WteriftMS, tią se- 
reikalingas- lai Įžeidimas 1

Ir paskui kitą dieną, kai ekskursija buvo pakviesta 
mažam priėntimūį Ljetuvas pasiuntinybėje, ji griežtai 
atsisakė ten eiti. Girdi, reikia turėti savigarbą, jei 
pats Savickis viešai išsitarė, jog nereikėjo čia mūsų 
atsivežti...

nės blaiviai rimti, sąfi^triri šalti, fieri ir mandagūs.
Pramogų panke su Salomėja 

bendrą laivelį suptis didžiuoju 
dangės ir paritui vėf Un. 
bėjo: nąmie, Lii 
gėdytumės... 6

te-
;as
(a.

W W A*
WWWto ar

FRIDAt" NdftMMt VU®!’”

MI&RI $£JMA ĘĮJTE

1932 m. ru itlr vėl, lyg dygsri fte vietos, pąr- 
skriduti j naują sstg — Šiauliai. T|J Lietuvos vi<|u- 
rip towiV didmiestis »ūąų JąĮįef maštabu. 
Uisibwnu 4ą WkJi, Md Mitrius nwtua> dtobdaipa 
berniukų gimaaaijnj**

JDųma* nors nearti, bet nesunkiai pasiekiamus 

Jnsjftjsp ftg)



DR. ANNA BAUONAS 
AKIU, AU8U. NOSIES IB 

GERKLES LIGOS 
FfttTAIKO AKDVIV 

2858 W. AM 5TR1ET 
Ofiaa PRaapeat MtW 
Redd. MKi WAibrwk 58976 
Valandos: kasdies nao 10 ligi 12**L Urytofrsna7!igi9wLv*k. ftsč 

uždaryta. KUu laiku auaitaru*.

šeškas išgąsdino šunį

Telatj PRetpecf 8-1717

DR S RIFT1S
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3140 WEST 63rd STREET
VsL: kas dienu po pietų 14; trak. 7-8 
tiktai antradieniais ir oeoktadieniaia. 
Trečiad. ir aekmad. ofisai uždarytas.

Res.: 3241 WEST 66th PLACt
Phon.: REpublic 7-7868

DU C K. BOBELIS 
INKSTU IB tLAFVMO TAKU 

CHIRURGIJA 
PR 6-1795 arba 312-6954533 
436 N. LIBERTY ET. R. 15 

ELGIN. ILLINOIS 
Valandos pagal biuitaruną

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71 et STREET 
OHaaat HEmioek 85849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pinnad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—0, 
antrad., penktadieni nuo 1—5, treč. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

Ofiso tolof.: Virginia 7-0036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
41S7 ARCHER AVENUE

OFISO VALANDOS:

Pensilvanijos Northumber
land !)istrikto Prieglaudos lau
kę rytinėje pusėje yra didelė 
fa r m u. Toje fermoje laikomi 
du vidutinio dydi! o šunys: 
sienas juodas, kilai margas, 
l ie ėuaya dažnai gainioja įvai
rius žvėrelius po prieglaudos 
laukus ir miškus. Jie vaiko 
stirnas, kiškius, o kartais net 
ir kurmius (ground hog).

Kai šunys pamato kur stirną 
arba kiškį, tuojau pradeda 
skalyti, atkreipdami medžioto
jų <1 lines į. O jeigu kur nors 
Urve užtinka.kurmį, tai pritu
pia prie skylės Ir loja, kol jam 
nusibosta, bet į skylę nelenda.

Kurmiai ne tik moka, bet ir 
gali šunims pasipriešinti. Ne 
vieną kartą teko matyti drą
sesnį šunį, grįžtantį sukruvintų.

Kurmiai maitinasi žolėmis ir 
įvairiais lapais. Jie ėda batvi-

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Ofiso talaf.: Hfimlock 4-2123 
Razid. telef.: Glfcson 86195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatailtopia, tai telef. GI 84196 

arba GI 84198

Tai. effem HE 4-1414, m. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

24S4 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

TeL Ofise: 847-MMJ f**. PR 642*81 
dr. v. ynasis 

GYDYTOJAI M CHIRURGAS 
FM WEST 35 STREET 

(Kampai Hatoted ir 85-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 84 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t L

nius, kopūstus ir net obuolius. 
Prieglaudos gyventojai tai ma
tė savo akimis.

Žiemai atėjus, kurmiai už
miega. Juos apima letargas ru
denį ir tokioje padėtyje juos 
pralaiko iki vasario antrus pu
sės. Vasario 9 dieną jie pra
bunda, pakyla iŠ savo m-vo ir 
apsidairo. Jei žvėreli* išvysta 
šviečiančių saulę, tai tuojau 
grįžta į savo urvą ir, anot ame
rikiečių pasakojimų, jis už
miega dar 6 savaitėmis.

Kurmių šunys nebijo, juos 
vaikosi ir bando kušti. Bet šeš
ko šunys bijo.

Neseniai vienas prieglaudos 
gyventojas savo akimis matė, 
kaip Šuo pabėgo nuo šeško. Jau 
minėtas margas šuo prieglau
dos patnidorų lauku bėgo į 
šiaurę. Bebėgdamas, jis pama
tė šeškų, išlindusį iš krūmų, 
šeškas sukinėjosi lauko gale, 
netoli šąšlavų išvertimo vietos.

Šuo, pamatęs lakuinį žvėrelį, 
tuojau jį puola. Bet kai jis pa
matė šeškų, tai nei vamtelėjęs 
apsisuko ir tuo pačiu taku pra
dėjo bėgti atgal.

Aiškus daiktas, kad šuo ne 
šeško (skunkės) pabijojo, bet 
jo kvepalų. Matyt, kad tas šuo 
jau būva pavaišintas šeško 
kvepalais.

šeškas yra nedidelis žvėre
lis, truputį mažesnis, negu vi
dutinio dydžio šuo. Dažniau
siai jis būna juodas, su baltais 
dryžais per nugarą.

J. D. Taunis

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS: 

Kasdien nno 1—4 popiet ir 6—8 
Treč. ir šeštad. uždaryta. 

Ofiso to!.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7271

ORTHOPEOUOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd SU Chicago 29, IIL 

Telef.: PRaapact 6-5084

vaL
LIETUVIAI AKIU GYDYTOJAI

Piliečių klubo balius

GRovahlll 6-1595

DR. ALDONA A JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTO 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadeinius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. A. KAVAUfiNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

, 2318 W. Slat STREET
Ofisas: PRospect 6-1795 
ItexM.t TRIangte 84281

Antrad.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 mėty patyrimas
Tei. t Y Arda 7-1829 

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—ž 
vaL po pietų. Arba pagal susitarimą.

DU ANT. RUDOKAS, Opt
44SS Be. CALIFORNIA, TArds 7-7381

ir 0—S vaL vak. 
Kfta tolini pagal sositartmą.

M. A. MADONAS
2858 W. Bird STREET

VaL: pėrmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tol.: HE 81918 arba RE 7-9708
Raataencgea: PR 64991

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJA* IR CHIRURGAS

VIDAUS UGŲ SPEC. 
>454 WEST Fiat STREET

PriBtuisio vwL» nuo 9—11 vai. ryto ir
HM 8-4 vaL po pietų. Seštad. nu* 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai I
■įdaryta), MĖad. 19 ryta iki

z=

Ii (vairi* ataturn*.
ANTANAS VILIMAS 

>415 6o» Utuanica Avjjv 
Tol.: FRenHer M8S1

Ptomet NEvMb 8-7948

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4010 WBST MADISON STREET
CHICAGO, ILL. 40624

•V

GRADINSKAS
labai patogi Paa mus

J. 9. Ystovtoton Cs, if lt W. <7 St.

Radijai • PoMprafal • HI-FI

šoka, šoka jaunimėlis — už 
lai gražus vakarėli*. Taip ir 
buvo. Ateitie* šokėjų grupė su 
savo keleto įdomių lietuviškų 
šokių tikrai pagražino Ame
rikos Lietuvių Piliečių Pašei-i 
po* Klubo vakarėlį — metinį 
l»aiių praeitą sekmadienį, lap
kričio 1 <U Hollywood salėje.

Jų lankstūs šokiai žiūrovam* 
niekuomet neatsibosta, nesvar
bu, kaip jie (būtų dažnai 
matomi. Tai pasitvirtino ir šį 
kartą, kai po kiekvieno Šokio 
gaudai paplota. Baliu* praėjo 
su labai geru pasišekimu. Klu
bo narių bei svečių prisirinko 
daug, čia turėjau progo* susi
tikti kai kuriuo* kitų lietuvių 
cvrganteacijų stambiu* veikė
jus, vyrus ir moteris, bei seniai 
bematytus gerus pažįstamus.

Malonu pastebėti, kad pasi-( 
darbavos baliaus komisijai ir< 
klubo pirmininkei poniai Ade- 
lai Burba, vi*a vakaro tvarka 
buvo pavyzdinga. Vi*i linksmi 
šoko Hank* orkestrui grojant 
bei smagiai laiką leido. Buvo 
daug vertingų dovanėlių. Aš 
savo “laimingu*” biietėiiu* 
perleidau Našlių klubo pirmi
ninkei, poniai Marytei Nebe- 
riezai, pareikšdamas, kad jei
gu ką Hlalmėsk tai bu* Uvo.

KnmMjtM pimfalnkė B. 
žemgulis, pasveikinusi susirin
kusiu* per *m8ikT» pakvietė 
ir kita* komisijos nare* (Hele- 
nuif Vingeliauskienę Ir Suta
ną Antanavičieną) ką non po- 
sakyti. Be jų, sveikino svečiu* 
žemgulienės ferHama motinė
lė Marytė Petkienė, 6 taip pat 
klubo pirmininkė Adela Bur

St Ir A. Valančių 50 metų 
vedybinio gyvenimo 

Bukaktis
Stasy* ir Anastazija Valan

čiai, gyvenantieji 5702 S. Eme
rald Avenue, šį sekmadienį, 
lapkričio 8 dieną, minės 50 me
tų savo vedybinio gyvenimo 
sukaktį.

Jiedu abu yra kilę iš Telšių. 
Valančienė yra buvusi Liau- 
danskaitė. Amerikon jiedu at
vyko dar prieš Pirmąjį Pasau
lio karų. Vienas kitą gerai pa
žino Telšiuose, o prieš 50 me
lų nutarė vesti.

Jiedu abu yra vi*uo<neninio 
darbo žmonės. Valančiu* kurį 
laiką pirbo pas Olševskį, o vė
liau Universal Banke, bei il
giausia jam teko dirbti Juozo 
Budriko baldų pardavimo 
bendrovėje. Jis priklauso 30-tai 
SLA kuopai ir Chicago* Lie
tuvių Draugijai.

Valančienė priklauso Lietu
sių Moterų Apšvietus Draugi
jai. Jau virš metų ji eina 
šios draugijos iždininkė* pa
reigas. Ji yra SLA 134-1 o* mo
terų kuopos nare nuo josios 
įsisteigimo.

Pažįstami ir artimieji linki 
abiem Valančiams reikalingo 
budrumo ir sveikatos.

Būtų gera, kad Stasys, mi
nėdamas savo garbingą sukak
tį, parašytų apie senus laikus 
Telšiuose ir Chlcagoje. Visiems 
būtų įdomu pasiskaityti, nes 
Valančius buvo įsitraukęs į vi
suomeninę darbą ir gerai pa
žino kelis veiklius biznierius 
ir visuomenės veikėjus.

Ilgiausių metų sukaktuvi
ninkams! Bridgcportichs

E Joniškiečių klubo
Lapkričio 3 dieną Venge- 

liausko (ne Dirkio) svetainėje. 
4500 So. Telman. įvyko mėne
sini* šio* organizacijų* susi rin
kimas. Pirmininkė Julia Sa- 
čauska*, atidariusi susirinki
mą, pranešė, kad šio mėnesio 
22 dieną sukanka vieneri me
tai kaip mirė Joniškiečių klu
bo buvęs ilgametis pirminin
kas ir nuoširdus veikėjas, jo
niškietis Jonas Gasparaūi*. Pa
prašė susirinkime esančiu* na
rius vienos minutė* atsistojimu 
pagerbti mirusįjį veikėją. Po 
to, J. Keturakis perskaitė pro
tokolą, o P. Bellan išdavė ra
portą iŠ sėkmingo rudeninio 
pikniko.

Komitetas ir darbininkai už 
gražų pasidarbavimą buvo pa
girti. Pirmininkė Sačiauskas 
pranešė, kad klubo pataisytos 
konstitucijos komisija jau pa
davė Naujienų spaustuvei pa
daryki 300 knygelių.

Laiškas iŠ Chicagos Lietuvių 
Tarybos priimtas ir paskirta 
iš klubo iždo 10 dolerių auka. 
Taip pat išrinkta delegatė Ju
lia Sačauskienė dalyvauti Ta
rybos konferencijoje.

Nutarta surengti pasilinks
minimo vakarėlį su šokiais. 
| komitetą įėjo H. Vengcliaus- 
kienė. Ag. Deveikienė Ir J. Jo
nikas. Nartą atsilankė viduti- 
niškai Ir visi rimtai svarstė 
draugijos reikalus.

Po susirinkimo buvo “šu- 
ram - burum“, kuriame Sa- 
čauskienė su kitai* parūpino 
skanins užkandžiu* ir dėl drą
sos stipresnio*. Knrexp.

F. SADAUSKAITĖ
U ATOSTOGŲ

Chicago* lietuviam* pažįsta
ma auditofė France* Sadaus
kaitė-Bucsek kartu su savo 
vyru John Bucaek grįžo iŠ ato
stogų. praleistą Meksikoje. Sa
dauskaitė tvirtina, kad niekad 
ji tokią įdomią ir Unksmių 
atostogų nėra turėjusi.

Pirmas atostogų dienas pra
leido Floridoje, Miami Beach I 
mieste, kur vyko Certified 
Public Accountant konvencija. 
Konvencijoje France* turėjo 
padaryti pranešimą moterų 
skyriuje.

Pasibaigus konvencijai abu 
Buczekai nuskrido į Meksiką.

Jukatano pusiasalį. Jukata- 
no pusiasalyje teberiogso gar
sieji senovė* majų griuvėsiai, 
kuriuo* Mek*iko* valdžia at
kasė ir atnaujino, šiandien ga
lima aiškiai matyti prieš 1500 
metų Jukatano gyventojų sta
tyti mūrai ir ant tų mūrų rai
žyti paveikslai. Vėliau jiedu 
nuskrido j Cocumd salą, ku
rioje pailsėjo ir paminėjo 9 
melų vedybinio gyvenimo su
kaktį.

Meksikoje teko sutikti ke
liautojų iŠ Vokietijos, Prancū
zijos ir Argentinos.

Frances Sadauskaitė jau grį
žo į savo įstaigą J. P. Varkala 
& Co. ir pradėjo atskaitomybė* 
ir tikrinimo darbą.

Reikia daboti 
elektros jėgą

Netinkamos vielos ar perse- 
nę izoliatoriai vis dažniau su
kelia namuose gaisrų.

Kiekvienas namo savininkas 
turėtų atkreipti dėmesį į šiuos 
reiškinius: 1) Jeigu dažnai 
perdega atsarginiai kamščiai 
(fiuzai); 2) jeigu įjungus ku
rią mašiną Šviesos pradeda 
mirguliuoti; 3) jeigu televizija 
pradeda šokinėti, tai reiškia, 
kad laidas neatneša pakanka
mai elektros.

Tokiais atvejais geriausia 
pakviesti patyrusį elektros in
žinierių. koris pataisys arba 
patars, kaip pataisyti perkrau
tus elektros laidus. Jeigu ne
bus atkreiptas reikalingas dė
mesys į minėtus reiškinius, tai 
name gali kilti gaisras.

HnairinšiEsą ir pazanfimą
PRANEŠIMAI

— Uprtto Dn.aMBri ktoho zusinn 
Utį" (vyk* penktadtenL lapkričio 
4 dieną 8.W vai vak Dtrluo saleje. 
4500 Sa. Tafaaaa Ar* Nartai ir nares 
nraiotni viai atsilankyti. Pu ausinn- 
kimo |vyks nartą Mmyndkas po 
Meta. M. UrkHK °*1 rait.

— OniftoM PmE* Ltotovip Patalpi
nto k tok a aaėnMtnu sutinnkima* 
»jki lapkričio 8 d 1 ml po pietą 
Ctcevo Urtuvią Uuosykėa svetainėje, 
14ih SL ir 49tk CL. Ckesro, Illinois 
Visi nartai pratomi atsilankyti

M. Madaiintkat

Č U 2 A U S K V
BEVERLY HILLS OSLINYČIA 
GRLAS VISOMS PROGOMS 
2443 WIST 63rd STRKKT 

Tatofonal: PR 80833 ir PR 80*34 
------------ -

(J E L 1 N 1 M K A S 
(PUTRA.MENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausio* gėlės ir vainikai, antks 

pių papuoiūnai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. P8TRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ava. — 586-1220

— Chic»8»i Uetovią “Kęstučio" pa
šalpas klubo mėnesiais narių subrin
ki mss |vyki penktadienį, lapkričio 
mėn. 8 d 7 vai. vak Hollywood sve
tainėje, 2417 W. 43-čia gatvė

Valdyba

Anglijos klubas 
išdalino pinigus

Anglijos Lietuvių Klubas iš 
savo metinės vakarienės pelno 
nutarė nusiųsti Anglijo* lietu
viams paremti šitokia* sumas: 
Londono lietuvių kapinių pa
minklui 25 d oi.; “Euro[>os Lie
tuviui", Bendruomenė* Jauni
mo organizacijai. Anglijos LSS 
(skautam*), visiem* po 25 dol.

Be to, nutarta duoti Balfui 
50 dol„ Vasario 16-tos gimna
zijai 25 dol.. Jaunimo Centrui 
10 dol. ir Lituanistikos Institu
to studentų bibliotekai 5 dol.

Naujai išrinkta klubo valdy
ba pasiskirstė pareigomis: Pir
mininkas Br. Paliulis, iždinin
ką* K. Kožanskas ir sekreto
rių* A. Pužauskas. Valdyba 
dėkoja visiems prisidėj tįsiems 
prie metinė* vakarienes pasi
sekimo.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS 1

LOVEIKIS
K V I E T K I N 1 N K A S

Gėlas Vestuvėms, Bankietam* 
ir Paprakams

3316 S*. Haktod Sė. YArds 7-7308

įtVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
Viž/ 2533 w- 71»t STREET

* Ik Z-* Telef.: G Rovehill 6-2345-6

V 1410 So. 50th AVĖ., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Į TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

AMBULANCE 
PATARNAVI- 
MAS DIENĄ 

IR NAKT]

★

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

VASAITIS ■ BUTKUS
1446 8. 50th Ave^ Cicero, III. Phone; OLympic 2-1003

GYDYTOJAS IR CHIRURGAI SOPHIf BARČUS 
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos tt WOPA,

M. F. STRIMAITIS 
Mira praktika Ir aUrurpRa

ma 
ryto.

Tat: HBmladi 4M13

CHICAGO, 94, MM

JUOZAS NAUJOKAITIS

ba. tlnoma, ta paneigt teko Ir 
man, kaipo koreapondentui. 
Tik kažin kas su tuo *maikln*
da 
lei

suspėtą etoHemm pntaraautt. 
Taip pttarMBtetą Ir mtaų 
OnnH MMMienė «rwlt darbu- 
vosl m th Ii Mito, bet Ir 
prie staliuką kaip sumani pn- 
davėja.

Pradėjo* visiem* Alratytk 
ponai Mytė Ir tome 
vial maae pEvSttfo M ptl **> 
mų, IMtąju B*®* «i tai.

įvyta uetoMtaBli tapMto 16 
d., Hollywood salėje, W. 
43M 6L Pradžia 1 valandą

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. UTUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LAUKAWICZ
2424 WEST <9th STREET REpublk 7-1213
2314 WE8T 23rd PLACE VIrgiala 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 8. MICHIGAN AVK. P U n*: COmmodore 4-2228
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laiškus.

Antanas /(, Kiu/uiiis pa
skirtas (.Kiinptoi) X Emmies 
licntii (>vi s direktorium Bend
rove gamina pakas imu i prilni- 
k\ las mašinas.

I)I.K Hi ini is I h inii/i ios 
CiKayas ski/rms. vados atipinius 
M. Baliickienės. alsdiepdaimis 
į vajaus komitetu kantoną, 
pirmasis organizuotai p i i/a- 
dėjo dalyvauti Balt,, lalidams 
vajuje.

Stoni ' fill'll \UĮ>IIOI/Ulli ls 
Elkins Puik. Pensilvanijos. ne
prašoma ir neraginama. už
jausdama varge (sam ius lietu
sius. atsiunti su linkėjimais 
Čikagos Balio labdaros sujaus 
komitetui dešimt doleriu.

B ui I or l<ask-Husėiitiiska.s 
jau pasiekė Has u ju salas. Po
rai dienu jis Ims o sustojęs Los 
Angeles mieste, kur pasimatė 
su senais pazistamais ir susi
pažino -u naujais veikėjais. Iš 
H isujii Bask skris i Japoniją, 
iš kur pradės siuntinėti savo 
įspūdžius.

Ihm Kuraitis, kiek teko 
girdi Ii. taip pat rengiasi kelio
nėn aplink pasauli. Pirmon ei
lėn jis rengiasi pasiekti Indiją 
ir pietų Azijos kraštus.

♦ Alberto ir Kastutės Rožėnu 
svetainėje įvyksta DIDYSIS ATI- 
darynias, lapkričio 6, 7, 8 dieno
mis. Maloniai kviečiame apsi
lankyti visus mielus bičiulius ir 
pažįstamus. Pasivaišinsime ska
niais užkandžiais ir pašoksime 
kvarteto muzikai griežiant. Ad
resas: 3'5? Wes! 71s! Street 
“Budweiser' . (Sk)

Robert F. Kennedy laimėjo rinkimus New Yorko valstijos senatoriaus 
pareigoms. Kova buvo sunki, teko važinėti po visą New Yorko val
stiją ir sakyti kalbas, bet jis surinko žymiai daugiau balsų, negu 
respublikonų kandidatas. Paveiksle matome sen. Kennedy su dviem 

jo vaikais. Ii viso, jis turi 9 vaikus.

ISTORIJOS ŠVIESOJE

HELP WANTED - FEMALE 
ReikiaDarbininkių

< ..........  »
HELP WANTED — REMA

Reikia Darbininkių

EXCELLENT OPENINGS FOR

WAITRESSES
ALL SHIFTS

FULL AM) PART TIME POSITIONS AVAILABLE 
EXPERIENCE NOT NECESSARY 

UNIFORMS AND MEALS ARE FURNISHED.

PENNANT RESTAURANT 
Dempster, Morton Grove, Ill.

Phone: 967-6353

REAL ESTATE
RIAL ESTATE FOR SALI 
Namai, Žemi — Pardavimui

RIAL ESTATE FOR SALI 
Namai, temt — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
Ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės | 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cerrnak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos— 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

S-T-R-E-T-C-H

WTW»II

Call: Frank Zapolis 
3208’A W. 95th St. 

GR 64339 
GA 4-8654

SIUNTINIAI | LIETUVĄ
Ir kitus kraštus

P. NEJZINSKAS. 4065 Archer, 
Chlcage J2, III. Tel. YA 74980

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
GARBAGE DRUMS 
WITH COVERS & HANDLES 
30 & 50 gal. Free delivery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 ♦ 434-1113
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■
SIUNČIAMI SIUNTINIAI 

| LIETUVA IR KITUS KRAiTUS. 
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL CO.
3320 S. HALSTED ST.

LA 3-2021 
L. KAVALIAUSKIENE

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt. 9—9 vai. vak. 

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

Vargu ar reikėtų daugiau kas 
rašyti apie tą nuolatos besitaiks- 
tantį ir vis j tašką nepataikantį, 
šelmysčių kupiną Vincą Micke- 
vičių-Kapsuką ? Bet jis Maskvos 
pavedimu pakylėtas į komunis
tų palaimintuosius ir Lietuvai 
primestas stabu, tiksliau, rusų 
dievaičiu.

Kai kas iš Lietuvos okup:ici-i 
jos ramsčių nesiliauna V. Kap
suko nuveiktais “darbais” ir 

jo raštais mulkinę jaunimą. Tai 
dera parodyti, koks tas “didvy
ris” atrodo istorijos šviesoj be 
jokių pagražinimų ir be jo as
menybės garbinimų arba nieki
nimų.

Sekame toliau, ką 1924 m. ko
munistų “Kibirkšties” Nr. 1 str. 
“Kur “Aušros” archyvas”? pats 
V. Kapsukas apie save rašo. 
Pusi. 37 jis pašaipiai rašė:

“Daug vandens nuplaukė nuo 
to laiko, daug audrų praūžė. I 
Jankus, kurį lietuvių tautininkai 
būtų turėję tautos teisman ati
duoti už “Aušros” archyvo pra
žudymą, liko jų į didvyrius pa
kylėtas. O paimtoji mano iš Bi
tėnų “Aušros” archyvo dalis da
bar yra mano rankose, ir, ti
kiuosi, greitai bus galima prieit

prie jos nagrinėjimo”.
Ir toliau V. Kapsukas dar pa

sigiria :
“Mano rankose taip pat yra ir 

pundas laiškų iš“Aušros” gady
nės, kuriuos man tuo laiku 
(HMM) Basanavičius yra pasiun
tęs”.

Ir toliau dar gražiau:
“Kartu aš “ekspropriavau” 

nuo Jankaus gangreit visus laiš
kus, kuriuos tik radau, iš pirmų
jų “Varpo” gyvenimo metų. De
ja, jų pasirodė nedaug. Vistik 
yra gana įdomių laiškų: Stau
gaičio, Petro Matulaičio, Jablons
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COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

3212 S. Halsted St, Chicago 8, DL Tel. CA 5-1864 
2439 W. 69 St ir 2608 W. 69 St, Chicago 29, Ill.

Telef. WA 5-2737
DIDELIS IŠPARDAVIMAS medžiagų Ir visu kitu Lietuvoje pageidau- 

lemų prekių žymiai PAPIGINTOMIS KAINOMIS.
Akordeonai, siuvamos mašinos, skalbimo mašinos, automobiliai, 

planinei, motociklai II Europos ir Sov. Sąlun0«s sandėlių.

Vedi|al E. Ir V. ŽUKAUSKAI

kio, Krikščiukaičio (A iš B), Če
po, G. Petkevičaitės (Bitės), Ja- 
nušio, Vaineikio ir kitų”.

Sakykite, ar kas nors iš mū
sų į savo namus norėtų įsileisti 
panašų svečią, kaip V. Kapsu
kas, kurio miklūs pirštai galėtų 
apkraustyti visus mūsų laiškus, 
o taip pat ir turimąjį knygyną?

V. Kapsuko sąžinė buvo tuo 
požiūriu “rambi”, jis apie tai 
rašo, lyg būtų atlikęs kažkokį 
karžygišką, didvyrišką darbą!

Deja, tuo melu jis dar nebuvo 
bolševikas, o šiaip eilinis pilie
tis, besiblaškąs tarp “Aušros”, 
“Varpo” ir “Darbininkų balso”, 
tai negalėjo tada savo sąžinės 
raminti, tą nešvarų žygį atliko 
bolševizmo sąjūdžiui. Bolševiz
mui ugdyti iki šiol galioja visos 
priemonės, ir jokia jų nesmerk- 
tina, kuri veda į bolševizmo per
galę.

Aišku, tų savo miklių pirštų 
dėka V. Kapsukui nebuvo sun
ku surasti kelią į bolševizmą ir 
paskui jau “Kibirkštyj” šaipy
tis iš apvogto Jankaus, kad jis 
neišsaugojęs “Aušros” archyvo.

Bet V. Kapsukas ištuštino ne 
tik “Aušros” ir “Varpo” archy
vus, jo miklūs pirštai pasiekė 
ir “Darbininkų balso” archyvą, 
kuris krepšyj ant vagio paka
bintas buvo saugojamas pas 
Zauniutę Tilžėje.

Ir dar įdomu, kad V. Kapsu
kas visur “nusavino” autorių 
laiškus, bet nelietė rankraščių, 
atspausdintų ar dar nespausdin
tų.

V. Kapsukui labiausiai rūpėjo 
laiškai, o ypač “Darbininkų bal
so”. Jis norėjo ten susirasti ir 
savus laiškus, rašytus toms re
dakcijoms. O gal ir susirado, 
bet apie tai nutyli. O taip pat 
jam rūpėjo ir tai, ką kiti apie 
jį rašo.

Kaip tik tuo metu ėjo “kova” 
tarp V. Kapsuko ir A. Janulaičio. 
To susirašinėjimo atgarsiai su
sirado vietos ir JAV lietuvių 
spaudoje — “Vienybėj Lietuv
ninkų", “Kovoj” ir kituose.

“Kibirkšties” tame pačiame 
Nr. išspausdintas V. Kapsuko 
(M. Brėžąs) str. “Aušrininkų 
idealai ir jų “kova” dėl lietuvy
bės*. Pusi. 24 pasisakyta apie 
inteligentijos idealumą šitaip 
grubiai, miesčioniškai, neišlukš
tentai :

“Ne lietuvių inteligentų idea-

lingumas, ne jų “tėvų” kalbos 
meilė, bet tik lietuvių mužikijos 
sustiprėjimas, možijos turtėji
mas pagimdė tautinį lietuvių ju
dėjimą".

Tai didžioji nesąmonė. Ku
riems galams tai neidealiajai lie
tuvių ūkininkijai parūpo sava 
gimtoji kalba? Xutausdami, sa
vo tautos išsižadėdami jie dar 
geriau galėjo pralobti, nes, kaip 
ir dabar, taip ir tada rusų carų 
okupuotoje Lietuvoje rusifikaci
jos ir pravoslavinimo darbas ėjo 
visais pašaliais. Kas sutiko per
eiti į pravoslaviją, tas gaudavo 
avies kailinius ir penkis auksi
nius rublius. Deja, toj buožijoj 
neatsirado, kas būtų tokia pro
ga pasinaudojęs.

Tai iš kur ta “buožija” įsigi
jo tokį kietą atsparumą? Kas 
juos gundė nepasiduoti nei ru
sinimui, nei pravoslavinimui, nei 
lenkinimui ?

Kas gi atlaikė lietuvių tautos 
10 metų kovą dėl savo spaudos?

Galop ir pats V. Kapsukas yra 
buožės vaikas, lygiai toks buo
žės vaikas, kaip ir J. Basanavi
čius ir kiti aušrininkai, varpinin
kai, įskaitytinai su buvusiais 
“Darbininkų balso” redaktorium 
ir bendradarbiais. Ar jau jie visi 
buvo be jokio idealizmo, masko
lių pastumdėliai?

(Iš “Darb. Balso”)

Namų savininkų 
susirinkimas

Antradienio, lapkričio 3 d., 
vakarą, jau praėjus rinkimams, 
Įvyko Bridgeporto Lietuvių 
Namų Savininkų organizacijos 
susirinkimas. Pradžioje buvo 
atlikti visi susirinkiminiai for
malumai, o vėliau pradėta 
svarstyti bėgamieji reikalai.

Daug kalbėta apie tai, kaip 
juodžių organizacijos narys 
nusipirko namą Bridgeporte, 
apgyvendino ten du juodus stu
dentus, ir kaip jie buvo pri
versti išsikraustyti. Aiškiai nu
statyta, kad tuo veiksmu no
rėta pakenkti rinkiminei kam
panijai. Visas šis klausimas 
dabar yra aprimęs, bet dar ga
lutinai neispręstas, nes namas 
neišnuomotas.

REIKALINGOS PADAVĖJOS
Nedaug valandų priešpiečiams. Ne
daug valandų pietuma. Kasdien ar 
kas savaitę. Geras atlyginimas ir ki

šenpinigiai. Kreiptis j 
PICKWICK RESTAURANT 

in the Chicago and Northwestern 
Railroad Station. Canal & Madison.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

MECHANICS
Truck line experience preferred, but 
not necessary, must have good 

Chicago references. 
Apply in person. 
DO NOT phone. 

LIBERTY TRUCKING CO.
1401 W. FULTON ST., CHICAGO

2 BUTŲ modern, mūrinis, 4Mi ir 
4h. platus sklypas, atskiros gazo ši
limos, mūrinis garažas, arti 115 ir 
Artesian, prieinama kaina.

6 h KAMB. MEDINIS, alyva šild., 
vandens apsėmimo kontrolė, garažas, 
arti 55 ir Ada St. Tik $10,500.

5 KAMB. MŪRINIS, nauja gazo ši
lima, garažas, arti 64 ir Sacramento. 
$17,500.

3 BUTŲ MŪRINIS CICEROJE, arti 
Western Electric. Naujas šildymas 
gezu. Mėnesinės pajamos $353. Tik 
$27,900.

5 KAMB. MŪRINIS, arti Nabisco, 
naujas šildymas gazu, garažas. Kaina 
$17,900.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu
mo, po 3 mieg., atskiros gazo Šild. 
sist., alum, antrieji langai, i pietus 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900.

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

NEAT APPEARING 
MIDDLE AGED MAN 

FOR 
OFFICE WORK. 

Knowledge of English language 
preferred. 

Call Mr. RANDA 
MO 6-2084

REIKALINGAS 
SPIRUOKLIŲ GAMINTOJAS 

IR SPIRUOKLIŲ SUKABINĖTOJAS 
Daug viršvalandžių, daug darbų, 
visokie priedai, amžius nesvarbu. 

PARAGON SPRING CO. 
4435-45 West Rice St. 

HU 9-6300

REIKALINGAS
SIUVĖJAS 

Pilnas darbo laikas.
Turi būti patyręs. 

1407 WEST 63rd STREET 
WA 5-9513

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMI miegami kambariai 
tik vyrams, 3210 So. Halsted Street. 
Iš ryto skambinti telef. YA 7-5495, 

po 5 vai. vakarais belstis į duris.

IŠNUOMOJAMAS 5% kamb. butas, 
2-me aukšte su garažu. Tik suaugu
siems. $90 mėnesiui. Tel. 776-3721.

MARQUETTE PARKE išnuomojamas 
3 kamabrių apšildomas butas rūsyje. 
Skambinti GRovehill 6-2027 nuo 8 vai. 

ryto iki 2 vai. po pietų.

Daug ginčų sukėlė “Crusa
ders of Mercy” laiškas, kuriuo 
buvo prašoma auka. Paaiškėjo, 
kad pinigus planavo sunaudoti 
“open occupancy” pravedimui. 
Prieš laiško priėmimą pasisa
kė visa jteilė organizacijos 
narių.

Gruodžio mėnesį bus renka
ma nauja valdyba ateinan
tiems metams. Visi draugijos 
nariai turėtų atvykti j gruodžio 
mėnesio susirinkimą. Balius 
bus suruoštas ateinančiais me
tais. Teodoras J. Kučinskas

J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
VISAI NAUJAS MŪRAS. 5% kamb., 

3 mieg., modernus, arti mūsų, $17,500.
3 BUTŲ MEDINIS, $1,800 metinių 

pajamų, senutė parduoda už $9,000.
BEVEIK NAUJAS, platus 1% aukš

to mūras, 4 ir 4 kamb., mūro gara
žas, Marquette Parke. $29,000.

2 BUTŲ m aukšto švarus mūras, 
6 ir 5 kamb., naujas šild., 2 auto gara
žas. $24,900.

2 BUTŲ MEDINIS, 6 ir 5 kamb., 
Marquette Parke, platus lotas, gazo 
šild. $22,400.

KAMPINIS LOTAS apie 30 pėdų, 
Marquette Parke. $8,500.

1H AUKŠTO MEDINIS, 4 ir 3 
kamb., naujas gazo šild., sausas rūsys, 
naujas garažas. Marą. Parke $16,000.

PRIE PAT PARKO tvirtas mūras, 
6 ir 3 kamb. butai, mūro garažas, 
$21,500.

4 BUTŲ MORAS Marquette Parke, 
gazo šild., alum, langai, 4 auto mūr. 
garažas. $41,500.

ORIGINALUS 8 butų 2 aukštų mū
ras, Marquette Parke. Puikus pirki
nys. $71,000.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE 
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St,

CICERO — $12,500
SVARUS, dailus 4 kambarių namu

kas. Moderni vonia ir virtuvė. Ga
zo šiluma.

$1,000 {MOKĖTI
6 KAMBARIŲ BUTAS savininkui ir

4936 WEST 15th STREET 
Office: OL 6-2233

RE 7-8534
3 butai išnuomavimui. 4 atskiros šil
dymo sistemos.

CICERO
2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 kamb., 

pilnas rūsys: baras, virtuvė ir tuale
tas. Pilna kaina $17,000.

CICERO 50, ILLINOIS
Residence OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARDATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015
-----------r——-------- >---------r-------

MEDINIS 2x4, rūsys, garažas, Brigh
ton Parke. $13,900.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujos bažny- 
čios-švarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg., 
centr. šild., Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500, 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTORS 
{statome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO. 

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 
Ofiso tel. 277-1442 

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 6-0412 
i r

VICTOR SKADE — ST 8-9272

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap
draudę, veikia notaristas.

DIDELIS ĮVYKIS
Naujos rašomos mašinėlės su lietuvių ir kitų kalbų raidynais, tą mašinėlę beveik gali

ma įsidėti į kišenę, o rašo geriau kaip didelė. Tokių mašinėlę galima lengvai pasiųsti j Lie* 
tuvą ir kitus kraštus. Dėl smulkesnių informacijų kreipkitės j

J. KARVELIO PREKYBOS NAMUS
2715 West 71 st Street Chicago, Illinois Tel. 471*1214

San. Barry Goldwater pareiikė, Phoenix, Aria., suslrlnkuaiema laik
raštininkam*, kad dabar (am teka krauatytla ii Washington*, D. C. 
Sostln4|o turimą butą toks likviduoti Ir porsikoltl gyvanti Į savo ron- 
člv Artsonojo. GolAratoris pasiiad6|o aktyviai dalyvauti raspubli- 

kong partijos politiniu golrly nustatymo.

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 Wert 59th Street
PRospect 8-5454

ŠIANDIEN SKUBA savininkas par
duoti didelį 10 metų, 8 kambarių, 
mūro namą, Marquette Parke. 4 mie
gami, gražus galionas, valgomasis ir 
kit. Sausas beismontas. gazo šildy
mas, alum, langai, uždari porčiai, 

2 auto garažas, žema kaina. 
Skambinti tel. RE 7-7202

SAVININKAS PARDUODA MŪRINĮ, 
4 miegamieji, 2 vonios, išbaigtas rū
sys, patio, kilimai, 8 metų senumo, 
lengvai prižiūrimas namas ir skly

pas, apylinkėj Foster — Harlem.

NAŠLE IŠVAŽIUOJA i Milwauke ir 
todėl pigiai parduoda gražų, 2 flatų 
mūro namą prie pačio Marquette 
Parko. Visi dideli kambariai, naujas 
šildymas, mūro garažas, vienas butas 

laisvas pirkėjui.
Jūsų pasiūlymus priims susitarus 

tek RE 7-7201

BUSINESS CHANCIS

BRIDGEPORTE IŠNUOMOJAMA 
VALGYKLA IR TAVERNA, 

ros pajamos ii skerdykla darbinin
kų. Skambinti Mrs. Gar d. 
Tel. 247-5443 arba TO 2-7804.

Schuberto simfonijos
Mokytojas klausia muzikos 

studentės išvardinti, kokias 
simfonijas yra parašęs Schu- 
bertas.

— Kiek pamenu, Schubertas 
parašė dvi simfonijas, atsakė 
studentė. Viena buvo nebaigta, 
antra per ilga.

HEATING CONTRACTOR 
(rengiu naujus ir perstatau senus v4 
su rūšių namo apšildymo pečius U 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinaa (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamat 
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domit Žukauskas

HEATING A SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl.

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING 
{kurta prieš 50 metų 

STOGŲ DENGIMAS IR RINOS
MES TAISOM, DAŽOM RINAS, nu 

tekamuosius vamzdžius ir ištepam 
smala vidų ilgesniam naudojimui; 
naujos rinos Įtaisomos iš nerūdijan
čio metalo, kurio nereikia dažyti. 
Plokščių ir iškeltų stogų taisymas, 
smailnimas ar naujai uždengimas. Ki
minai ir “smokestack** pertaisomi ir

liekam lauko dažymo, mūro užtaisy
mo — “tuckpointing” ir cemento 
darbus.

PILNAI APSIDRAUDĘ. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas įkainavimas.

Atidarą visą laiką

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dtrmabe Homos metu.

A. ABALL ROOFING CO. 
Skubiai atlieka darbą 

Ir pilnai jj garantuoja.

TEISME
Teisėjas. — Liudininke Mie- 

llausiene, ar turite kokių {ro
dymu, kad teisiamasis yra jū-

Mieliausienė. — Ale kaip gis, 
poną teisėjau: dvi mergiotės ir 
berniokas!
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